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Til
Holmens Over-Equipagemester

Herr Kommandeur Kierul1f.

Uagtet Man ikke bør tænke sig Muligheden i at Staden
kan overgaae, vilde det dog være uforsTarligt om Man ikke
alligevel toge de fornødne Præcautioner i Forveien til at fore
komme at Flaaden med dens Aparater ikke skulle blive til
Nytte for Fienden; At gjøre den til Intet ved Synkning, er
ikke gjørligt formedelst der ikke gives Vand nok dertil, hvor
den ligger; Brænde den var vel et sikkert Middel; men at
treft'e det rette Øieblik, er vanskeligt, - Man kunde let for
tryde det om Man skreed dertil fortidlig ; og i det Øieblik at
Byen overgaaer, vil det igjen være forsildig , - Ei at tale
om den Fare og Confusion en sandan Ild vilde foraarsage
Byen; Man mas nok derfor hellere vælge at gjøre det saa
besværligt som mueligt for Fienden at transportere den bort.
Masters, Rundholters, Seils med videres Tilintetgiørelse, anseer
Man ikke for vanskeligt; - Naar Roeret er borte, er et Skib
ikke let at bringe frem, men foruden at tilintetgiøre Roerne,
mas ogsas alle Mahlerne tilintetgiøres, pas det ikke Fienden
ved Hielp af dem skulle fsae nye gjordte; disse omtalte Præ
cautioner vilde Herr Commandeuren være beredt paa at iværk
sætte, saasnart Man dertil skulle see sig nødsaget; - til den
Ende maa Roerne fratages alle Skibene, og placeres tilligemed
Mahlerne saaledes, at de let kan tilintetgiøres; - Ved Til
intetgiørelse forstaaes at hugge istykker med Øxe, da ingen
Ild fra vores Side dertil maa anvendes.

Hvad andre Ideer, som Herr Commandeuren maatte have
til dette Formaal, ønsker Man sig opgivet, for derefter at tage
Beslutning.

Admlralitets- og Commlssarlats-Colleglo,
den 21 August 1807.

Steen Bille. Grove.

N. Perbøl.
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Til
Det Kongelige Admiralitets og Commissariats Collegium.

Efter det Kongelige Collegii Befaling af 21de d. M. er
strax gaaet i Arbeide med Rorenes Aftagelse fra den ganske
Kongelige Flaade og sammes Opsættelse deels pall. Nye- og
deels paa Gammelbolm, hvor at kunde ved Ophugning til
intetgjøres naar saadant befales - ligesall. er og deres Maler
alle paa et Sted blevne samlede for og paa samme Tid at
blive istykker hugne.

Hvad saavel Rorene som Masternes og Rundholternes
Istykkerhugninger angaaer, naar befales, ROseer jeg fornoden
om det skal kunde gjøres muligt til ilsomst at kunde iværk
sætte saadant i det sidste Øieblik Ordren dertil gives, at man
gjør Udveye til strax at have fordeelt paa Elaadeas Skibe
alle de Tømmermænd, der kan tilveyebringes, saasom fra det
Assiatiske Compagni, Larsens Plads med flere Pladser. hvilke
foruden hertil at være parat, og vilde vorde særdeles nød
vendig at slukke den lid, der ved en Bombe eller Brand
granats Nedfalden i noget Skib kan indtræffe, og hvortil fra
Holmen ikkun pall. ethvert Skib har været at kunde afgive
5 a. 6 Mand.

Foruden hvad det Kongelige Collegium har anseet for
noden at lade foretage ved Flaadens Skibe til at gjøre det
vanskelig for Fjenden at bortbringe noget af samme, vilde og
det vorde et Middel at lade alle bemelte lobe fuld af Vand
ved at bore adskillige Huller i samme - sanleedes og ved
Orlogsskibet Valdemar naar dette er sveiet tvert for Bommens
Løb, hvorved dette Løb varder ganske spærret for alle Pas
sager og Skibet tillige som Armeret kunde beskyde samme, men
hvortil dets Aftakling ansees fornøden og Bemanding til Ka
nonernes Maniering behovende.

Den 22de August 1807.

Kj erulff.

Til Holmens Over Equipagemester
Herr Commandeur Kierulff.

I Forbindelse med Collegii Ordre til Herr Commandeuren
af 21de dennes og Deres derpaa afgivne Svar og Formeening
under gaars Dato, approberer Collegium herved, i et og alt,
hvad Herr Commandeuren deri i Henseende til Flaaden med
videre har foreslaaet til Iværksættelse, naar Nodvendigheden
maatte fordre saadant og Ordre dertil gives.
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Hvad de omskrevne Tommermænd fra Byens Værfver an
gaaer, da have vi beordret Indrollerings-Chefen Commandeur
Platou, at affordre dem hos Vedkommende, indtage dem under
Værbingen,melde HerrCommandeuren ligesom disse ankommer for
af Dem at commanderes til den omhandlede Tjeneste pas Flaaden.

Admirnlltets- og Commlssnrlnts-Colleglum,
den 23de August 1807.

Steen Bille. Grove.
N. Perbøl.

Til Holmens Over Equipagemester
Herr Commandeur Kierulff.

Fra den Commanderende General, har Man modtaget et
saadant Dokument, som vedlagde Gjenpart udviser, hvoraf
Berr Commandeuren vil erfare Hoved Indholden af den Oapi
tulation, som i Dag er afsluttet med Fienden af de fra begge
Sider dertil udnævnte Befuldmægtigede, og som ventes rati
ficeret til Kl. 12 Middag *).

Ved herom at underrette Berr Commandeuren, paadrages
det Dem at treffe f o r e I øb ig e Foranstaltninger fra Deres Side
til Udførelse af de i Capitulationen fastsatte Punkt-er, og saa
snart Ratificationen er paafulgt, skal en fuldstændig Gienpart
af meerbemeldte Capitulation blive Herr Commandeuren tilstillet.

lovrigt vilde Berr Commandeuren formane det Dem under
givne Mandskab til Lydigbed og Orden samt beroelige Mand
skabet med det Haab at Flaaden vil vorde tilbageleveret, og
alt igien komme i sin forrige Orden.

Admiralllets ' og Commissariats-Colleglo,
den 7de September 1807. .

Steen Bille. Grove.

N. Perbol.

Til Holmens Over Equipagemester
Herr Commandeur Kierul1f.

I Henhold til Collegii foregaaende Skrivelse af Dags Dato
til Herr Oommaadeuren, beordres De herved, at forlade Nyeholm,
Vagterne med videre, da de Engelske kan ventes at ankomme

' ) Dette Dokument er ikke gjengivet her, da Knpitulatlonen med
deles i sin Belhed Pag. Vll.
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der, for at besætte samme Kl. 4. En Ofticeer skal gaae de
Engelske imøde, for at bringe dem Søeveien til Nyeholm igiennem
Kastellet.

Skulle de Engelske ogsaa ville besætte gammel Holm
(som man endnu ikke med Vished veed) , da maa den ogsaa
forlades paa samme Maade som Nyeholm.

Canoneer-Baadene, Skiøtprammene og Flaadebatteriet, ind
lægges; Folkene skiænkes deres Køier og Køietøi.

Admlralltets- og Commlssarlats-Colleglum,
den 7de September 1807.

Steen Bille. Grove.

N. Perbøl.

Til Holmens Over-Equipagemester
Herr Commandeur Kierulff.

I Folge af den fra Herr General-Major Peymann, til Colle
gium indløbne Skrivelse fra den commanderende engelske Ge
neral, hvoraf hoslagt følger Extract, haver Herr Commandeuren,
saasnart som giørligt er, at indkomme hertil med den for
langte Liste etc. for derefter at kunde sende samme til be
melte Engelske General.

Admlralitets- og Commlssarlats-Colleglum,
den 7de September 1807,

Steen Bille. Grove.

N. Perbøl.

Til Hans Excellence General-Major Peymann.
Prindsen af Wales, Kiobenhavns Rehd,

den 7 September 1807.

Min Herre!
Jeg har beskikket Sir Home Popham til at modtage

af den Officier, Deres Excellence skal behage at udnævne,
de Skibe, Fartøier og Skibs Sager af hans danske Maie
stæts , hvilke i Følge den i Dag vedtagne Capitulation,
skulde overleveres hans Brittiske Maiestæts Vaabenmagt.
Jeg udbeder mig derfor af Deres Excellence at De vil
give de fornødne Befalinger om at overlevere fornævnte
Officier samme; og jeg skulde være Dem meget forbun
den, om De vilde have den Artighed at lade ham til-
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stille Fortegnelser, over de paa. Holmene sig befindende
Skibe, Fartøier og Udrednings Sager, saasnart som det
maatte beqvemme Dem at gjøre samme.

Til
Det Kongelige Admiralitets- og Commissariats-Collegium.

Ifølge det Kongelige Collegii Skrivelser til mig af Gaars
Dato tilstilles herved Boisamme 4 Lister over de ved Holmen
havende Skibe og Fartøier; men da det over de paa Holmene
sig befindende Udredningssager er en Umulighed at kunde be
stemt opgive Beholdningen af, da der til Skibene og Defen
sionen er udleveret saa mangfoldigt og endeel er i Magasinet
samt i Skibenes Kamre, saa maa jeg ha.ve udbedet at høi
bemeldte Collegium ville anordne en Commission til sammes Over
levering fra Holmene til de Engelske da det er mig en ganske
Umuelighed at kunde overkomme sligt saa skyndsomt som
det vil udfordres, hvorfore jeg herved mase have mig udbedet
derfor aldeles fritaget.

Den Sde September 1807.

Kj e rulff.

Til
Det Kongelige Admiralitets og Commissariats Collegium.

I Continuation af min Skrivelse af Dags Dato til det
Kongelige Collegium tilstilles herved endvidere 2de Lister paa
de ved Holmen henhorende Stykpramme, Kongebaade, Cisterner,
Coffer, Galleaser samt Lots- og Nord-Bande,

Den 8de September 1807.

Kjerulff.

Til Holmens Over Equipagemester
Herr Comandeur Kjerulff.

I Anledning af Herr Comandenrens Andragende til Col
leginm under Dags Dato, betreffende de Udrednings Sager, der
skal udleveres til de Engelske, paadrages Herr Comandeuren
herved, at anordne en Commission bestaaende af Eqvipage
Mesteren paa Gammel Holm Capitaine Rosenvinge og Eqvi
page Mesteren paa Nyeholm Capitaine Andreas Grove samt
en Offimer fra Soe TøjhuWlet. hvilke sammentræder og paa
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Herr Comandeurens Vegne forfatter en Designation paa for
nævnte Udrednings Sager det snareste skee kan og derefter
overleverer samme til de Engelske samt meddeler Collegium
en Gienpart af Overleverings Forretningen.

Admlralitets- og Commissnrla1s-Colleglom,
den 8de September 1807.

Steen Bille. Grove.

N. Perbøl.

Til
Holmens Over Equipagemester

Herr Commandeur Kjerolff.

I Følge heraf haver Herr Commandeuren at beorde Capi
taine Rosenvinge at forblive hos den engelske Commandeur
Popham , for at kunne forklare enhver Ting paa Holmen, og
at befale saa mange Skrivere som udfordres til at udfærdige
en Liste over Skibs Sagerne, samt at udlevere Nøglerne.

Admlralltets- og Commlssarlats-Colleglum,
den 8de September 1807.

Steen Bille. Grove.

N. Perbøl.

Til
Holmens Over Equipagemester

Herr Commandeor Kjerulff.

Ved hoslagt at tilsende Herr Commandeuren Gjenpart af
den Collegium fra Herr Geoeral Major Peymann tilstillede
Oversættelse af den med de Engelske sluttede Capitulation,
dateret 7de dennes, skulle Collegium gjore Herr Commaodeuren
opmærksom paa den 3die Artikel i bemeldte Capitulation,
hvori det bestemmes: • at Krigsskibe og b ev æ b n ed e F a r
t oj e r af enhver Benævnelse etc.. skal overgives de En
gelske, altsaa at ikke u be væ bnede Farto j er forstaaes
derunder, hvilke Commissionen som skal paavise og aflevere
Krigssk. ene og de bevæbnede Fartøjer folgelig maatte af
Herr Commandeuren paadrages, at reservere og tilbageholde
for os. Disse uhevæbnede Fartøyoc haver Herr Commandeuren
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indtil videre at foranstalte henlagte Graven ved Proviant
Gaarden og deels ved Gammel-Holm.

Admlralltets- og Commlssarlnts-Colleglum,
den 9de September 1807.

Steen Bille. Grove.

N. Perbøl.

Capitulationsartiklerne for Staden Kiobenhavn og sammes
Citadel, vedtagne imellem General-Major Walterstorff, Ridder
af Dannebrage , Hans Kongelige Majestæts Kammerherre og
Oberst af det Nordre Siellandske Regiment Landeværn; Contre
admiral Liitken, og J. H. Kircbhoff, Hans Danske Majestæts
General-Adjutant, som dertil behorig ere autoriserede ved hans
Excellence General-Major Peymann, Ridder af Dannebrogs
ordenen og Hoystcommanderende over Hans Majestæts Krigs
magt paa Øen Sielland, paa den ene Side; og ved General
Major, høyvelbaarne Sir Arthur Wellesley, Ridder af Bad
Ordenen; Sir Home Popham, Ridder af Malthe. og Captejn af
Flaaden; og Oberst-Lieutnant George Murre.y, Vice General
Quarteermester for den brittiske Krigsmagt, behorig autorise
rede ved James Gambier, Esqr., Admiral af det blaa og Høyst
commanderende over hans britanniske Majestæts Skibe og
Fartejer i Østersøen ; og ved Genere.llieutnant, Højvelbaarne
Lord Catheart , Ridder af Tidselen. Hoystcommanderende af
hans britanniske Majestæts Krigsmagt i Sielland og i Norden
af Europas Fastland, paa den anden:

lste Artikel.

Naar denne Capitulation bliver underskreven og stad
fæstet, skulle hans britanniske Majestæts Tropper sættes i
Besiddelse af Citadellet.

2den Artikel.

En Vagt af hans britanniske Majestæts Tropper skal
ligeledes besætte Holmen.

Bdie Artikel.

Skibene, samt Krigsfartoierne af enhver Benævnelse, til
ligemed alle hans danske Majestæt tilhorende Skibs-Sager og
So-Inventarium, skulle overgives i de Personers Værge, som
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blive udnævnte ved de Hoystcommanderende for hans britan
niske Majestæts Krigsmagt; og de skulle ufortøvet sættes i
Besiddelse af Holmene. samt alle de der henhørende Byg
ninger og Forraadshuse,

4de Artikel.
De sig i hans britanniske Majestæts Tieneste befindende

Forraads- og Forselsskibe, skulle tillades, hvis fornødent giores,
at komme ind i Havnen . for at igien indskibe hvad Skibs
sager og Tropper de have hidbragt til denne Øe,

Dte Artikel.

Sansnart Skibene skulle være udbragte fra Holmen, eller
inden sex Uger fra denne Capitulations Dato, eller før, om muligt,
skulle hans britanniske Majestæts Tropper overantvorde Hans
Danske Majestæts Tropper Citadellet, i den Tilstand, hvori det
vil befindes, naar de besætte samme. Hans britanniske Maje
stæts Tropper skulle ligeledes inden for ommelte Tiid, eller
snarere om muligt, igien indskibes fra Øen Sielland.

Gte 'Artikel.

Fra denne Capitulations Dato skulle Fientlighedeme op
høre over hele Sielland .

7de Artikel.
Ingen Person, være sig hvo det er, skal vorde molesteret;

og al Eiendom, offentlig eller privat, undtagen de førom
melte Hans Danske Majestæt tilhorende Skibe og Krigs
fartoier, samt Skibs-Sager og Soinventarium, skal respecteres;
og alle civile og militaire Betientere i Hans Danske MaJestæts
Tieneste skulle vedblive i den fulde Udovelse af deres Em
bedsforretninger over hele Sielland; og alt skal anvendes, som
kan sigte til at fremme Enighed og god Forstaaelse imellem
de tvende Folk.

8de Artikel.
Alle pall. begge Sider tagne Fanger, skulle ubetinget til

bagegives ; og de Offiserer, som ere Fanger paa Æresord,
skulle befries fra sammes Forpligtelse.

9de Artikel.

AI engelsk Eyendom, som maatte have været sequestreret
Følge de stedhavende Fientligheder, skal tilstilles Eyeme.
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Denne Capitulation skal stadfæstes ved de respective
Høystcommanderende, og Stadfæstelserne skulle udvexles førend
Klokken tolv, denne Dags Middag.

Givet i Kiøbenhavn den syvende Dag af September 1807.

Ernst Frederik Walterstorff.
O. Liitken.

J. H. Kirchhoff.

Arthur Wellesley.
Home Popham.
George Murray.

Stadfæstet og bekræftet ved os, i det britiske Hoved
kvarteer paa Hellerup, denne fornævnte syvende Dag af Sep
tember 1807.

J. Gambier. Cathcart.



Flaaden 1807-1872.

I nærværende Fortegnelse er optaget de Skibe, som efter
Kapitulationens Udløb, den 19 Oktober 1807, ere byg
gede paa Orlogsværftet eller paa anden Maade erhver
vede for Søværnet; dog ere de i Krigsperioden indtil
1814 erobrede Skibe samt Kutteren Neptun, Dæksbaaden
Helsingør, Kutteren Løvenørn o. fl. Lign., der kun kunde
have ringe Betydning som Krigsfartøjer, ikke medtagne,
ligesom der heller ikke kunde tages Hensyn til saadanne
Dampskibe, som i korte Tidsrum og uden at være ind
lemmede i Flaadens Tal have været anvendte i Søværnets
Tjeneste.

Briggen Allart, paa 18 Kanoner - 93' 6 j j

Il)

Længde over Stevn, 26' Brede, IO' 3/1 Dybg. for ~

11' 3/1 Dybg. agter, 1691/ 2 Lst. Drægtighed - løb ;;;;..,
af Stabelen 6 Juni 1807, blev s. A. engelsk Ejen- ~

dom, men d. 10 August 1809 tilbageerobret af ~

Kptl. Søren Bille med 6 Kanonbaade og 1 Kanon- j...:
jolle. ~ :;

Briggen Al s en, paa 18 Kanoner - af Di- }~ ~
mensioner m. v. som nAllartCl - løb af Stabelen og l::l

.. co
23 Oktober 1808. o> .=:

~

Rriggen Langeland, paa 18 Kanoner - af ~

Dimensioner m. v. som nAllartCl -løb af Stabelen -
2 November 1808. ~

Skonnertbriggen Hemnæss paa 14 Kanoner, J' ~
kjøbt.
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Briggen Sa ms ø e, paa 18 Kanoner - af Dimen
sioner m. v. som "A1lart.. - løb af Stabelen 15 Ok
tober 1808; deltog med Freg. Najaden og Briggerne
Kiel og Lolland i Kampen mod engelske Orlogsmænd
6 Juli 1812 ved Lyngør i Norge (Kptl. F. GrodtschilIing);
Vagtskib i Sundet 1814 og 15 (Kpt. C. P. Flensborg)
1816 og 17 (Kptl. F. Grodtscbilling), 1818 (Kpt. Grove);
ophugget i Henhold til Kollegiets Ordre af 23 No
vember 1819.

Briggen Kiel paa 18 Kanoner - af Dimensioner
m. v. som Il Allart.. - løb af Stabelen 22 Febr. 1809 j

deltog med Freg. Najaden og Briggerne Samsøe og Lol
land i Kampen mod engelske Orlogsmænd 6 Juli 1812
ved Lyngør i Norge (Kptl. Rask) j forblev i Norge ved
dette Lands Adskillelse fra Danmark.

Skonnerten Tigeren, paa 1 Kanon, bygget paa
Larsens Plads 1810, blev solgt 30 Septbr. 1812.

Briggen Lolland, paa 16 Ranoner - 99' 8/1 L.
over st. 28' Br., 11' 6/1 Dybg. for, 12' 4/1 Dybg. agter,
2311!4. Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 7 Marts 1810;
deltog med Freg. Najaden og Briggerne Samsøe og Kiel
i Kampen mod engelske Orlogsmænd 6 Juli 1812 ved
Lyngør i Norge (Kptl. A. Krieger) j forblev i Norge ved
dette Lands Adskillelse fra Danmark.

Briggen F a l s t e r, paa 16 Kanoner - 99' 8/1 L. over
St., 28' Br., 11' 2/1 Dybg. for, 12' Dybg agter, 23()Sh
Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 17 Apr. 1810 j Kadet
skib 1811 og 12 (Kptl. C. F. Bagger), 1813-14-15-16
17-18 og 19 (Kpt. P. F. Wulft)j Vagtskib 1821 (Kptl.
M. Lutken), 1822 (Kptl. A. C. Cederfeldt), 1823 (Kptl.
P. N. Skibsted), 1824 (Kpt!. T. J. Lutken), 1825 (Kptl.
J. W. C. Krieger ), 1826 (Kptl. E. Blom)j udgik af Flaa
dens Tal ved Kollegiets Resolution af 16 Juni 1827 og
blev indrettet til Lastdrager.

Linieskibet Phoenix, paa 60 Kanoner - 162' 1/1
L. over St., 43' 4/1 Br., 18' 3/1 Dybg. for, 19' 5" Uybg.

2
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agter, 10681h Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 5
Decbr. 1810. Tre Linieskibe stode paa Stabel 1807;
de ødelagdes af Fjenden, men af Materialet byggede
man Phoenix, hvis Kjøl blev lagt 27 Jan. 1808. Det
udgik af de sejlbare Skibes Tal ved kgl. Res. af 2 Novbr.
1834, for kun at vedligeholdes som Blokskih, og kasse
redes til Ophugning ved kgl. Res. af 14 Juni 1843.

Briggen Bornholm, paa 16 Kanoner - 99' 8/1 L.
over si., 28' 611 Br., 11' 6" Dybg. for, 12' 411 Dybg.
agter, 231114, Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 28
Aug. 1811, førte i 1814 Kong Christian VIl's Lig fra
Kiel til Kjøbenhavn og Prins Christian fra Christiania til
Aarhus (Kptl. W. Kaas); paa Togt til Vestindien og
Middelhavet i 1815 (Kpt.U. A. Schønheyder); Vagtskib i
Sundet i 1819 (Kpt. C. Grove) og 1820 (Kpt. C. H. L.
Donner); ophugget ifølge kgl. Res. af 7 Juli 1822.

Skonnerten Atalante, paa 10 Kanoner - 74' 8"
L. over St., 20' Br., 7' 711 Dybg. for, 8' 3" Dybg. agter,
85 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 31 Juli 1811.
Oprindelig bygget til Lastdrager blev Skibet i 1814 ind
rettet til Raketskib og 1818 til Orlogsskonnert. Vagt
skib ved Altona 1819 (Kptl. C. Liitken) , 1820 (Kptl, A.
C. Cederfeldt), 1822 (KptI. J. W. C. Krieger), 1823 og
1824 (Kptl. L. de Coninck), 1825 (Kptl. H. G. Garde),
1826 (Kptl. M. C. Klaumann), 1827 (KptI. V. F. Ravn),
1828 (Kptl. A. D. Schultz), 1829 (Kptl. J. Sejdelin), 1830
(Kptl. C. F. Wilkens), 1831 (Kptl. R. Braag}; solgt ved
Auktion i Altona 10 Marts 1832.

Fregatten Naj aden. paa 38 Kanoner - 143' 6" L.
over St., 36' 611 Br., 14' 1011 Dybg. for, 15' la" Dybg.
agter, 601 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 26 Ok
tober 1811 og blev ødelagt i Kampen mod engelske
Orlogsmænd 6 Juli 1812 ved Lyngør i Norge (Chef:
Kpt. Holm).

Skonnerten Bik ub en , paa 4 Kanoner, blev kjøbt
6 Marts 1812 og igjen solgt 8 Juli 1814.
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Fregatten P e rI eD, paa 36 Kanoner - ~43' 6/1 L.
over si, 36' 6" Br., 14' ro- Dybg. for, 15' lO" Dybg.
agter, 601 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 30 Maj
1812, tiltraadte Rejsen til Vestindien 16 Nov. .1814 (Kpt.
A. Nissen) og forliste paa Skagens Rev Natten mellem
paafølgende 5 og 6 December; Besætningen bjergedes,
men Skibet Vrag.

Fregatten Venus, paa 36 Kanoner - 143' 6" L.
over St., 36' 6" Br., 14' io- Dybg. for, 15' 10/1 Dybg.
agter, 601 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 26 Septbr.
1812 og blev kasseret til Ophugning ved kgl. Res. af
18 April 1835.

Skonnerten Ni s s en, paa 1 Kanon, blev kjøbt i
1812 og kantrede 1813.

Briggen Tø nn in gen, paa 14 Kanoner, bygget i
Holsten, blev kjøbt 1812 og igjen solgt 1815.

Fregatten Minerva, paa 36 Kanoner - 143' 6"
L. over St., 36' 6" Dr., 14' 10/1 Dybg. for, 15' 1011

Dybg. agter, 601 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 13
Oktober 1813; var paa Togt til Middelhavet og Vest
indien fra 1 Apr. 1817 til 17 Septbr. 1818 (Chefen,
Kommandørkaptajn J. Krieger, døde 12 Maj 1818 og
Næstkomm. , Kaptajn N. Uldall , overtog derefter Kom
mandoen) j blev kasseret til Ophugning ved kgl. Res. af
3 Juli 1836.

Briggen Møen, paa 18 Kanoner - 99' 811 L. over
St., 28' 6" Br., u- 6/1 Dybg. for, 12' 411 Dybg. agter,
2311!4 Lst. Dr. - løb af Stabelen 22 Novbr. 1815;
Vagtskib paa Elben fra 1 Apr. til 10 Novbr. 1817
(Kpt. Bjelke) , 1 Apr.-2 Novbr. 1818 (Kpt!. H. D. B.
Sejdelin)j Kadetskib 4 Maj-29 August 1820, 11 Maj
6 Septbr. 1821, 9 Maj-26 Aug. 1822 og 9 Maj-28
Aug. 1823 (Kpt. P. F. Wulfl) , 9 Maj--27 Aug. 1825
(Kpt!. Kinck}; Vagtskib i Sundet 31 Marts-13 Decbr.
1827 (Kptl. Klaumann), 31 Marts-17 Decbr. 1828 (Kpt!.
Ravn), 21 Apr.-14 Decbr. 1829 (Kptl. Garde), 2 Apr.-

2*
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14 Decbr. 1831 og 31 Marts-14 Decbr. 1832 (KpU.
Thomsen), 1 Apr.-7 Decbr. 1833 (KpU. Findt), 1 Apr.
-10 Dechr, 1834 (Kpt. Findt), 31 Marts-H Decbr.
1835 (Kpt. Harboe) , 30 Marts-15 Decbr. 1836 (Kpt.
Bodenhofl) og fra 4 Apr. til 1 Novbr. 1837, da Briggen
strandede paaHelsingørs nordre Havnearm, (Kpt. Ellbrecht) j

kasseredes til Ophugning ved kgl. Res. af 4 Febr. 1838.
Fregatten Nymphen, paa 36 Kanoner - 143' 6" L.

over St., 36' 6/1 Br., 14' 10" Dybg. for, 15' 10" Dybg.
agter, 601 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 18 Ok
tober 1815; i Middelhavet fra 1 Apr.-4 Novbr. 1818
(Kommandørkpt. Hoppe); paa Besejlingstogt med "Hav
fruen li og tillige Kadetskib fra 28 Apr.-17 Aug. 1832
(Kpt. 1\1. Lutken] og under Krigsudrustning fra 25
April 1849 til 26 April 1850 (Kpt. Braem); Fregatten
udgik af Flaadens Tal ved kgl. Res. af 16 Juli 1852
og blev i 1853 solgt til Handelshuset Ross, Widal & Co.
i Hamborg.

Fregatten Fy II a, paa 36 Kanoner - 143' 6" L. over
St., 36' 6/1· Br., 14' 10/1 Dybg. for, 15' 10/1 Dybg. agter,
601 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 17 Juli 1816;
Logisskib for Søværnepligtige 1848 og for Krigsfanger
1849 og 1850; udgik af Flaadens Tal ved kgl. Res. af
16 Juli 1852; kasseredes til Ophugning ved Res. af 2
Maj 1853, men blev s. A. solgt til Kjøbmand Theodor
Eggers fra Hamborg.

Skonnerterne Macaria (paa 8 Kanoner) og St.
Thomas (paa GKanoner) blevekjøbte i Vestindien i 1817
og henholdsvis fra 17 og 20 Juli benyttede som Tendere
for det der stationerede Orlogsskib, Fregatten Minerva.
Førstnævnte blev ført af Kptl. Blom, Sidstnævnte af
Prløjtn. Rosenørn og, efter at denne d. 20 Aug. 1819
var druknet, af Sekondl. Bathsach. Macaria blev solgt

.1818, St. Thomas ankom til Kjøbenhavn 12 Septbr. 1819
og blev 1823 solgt til Grosserer Broberg.
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Linieskibet Danmark, paa 66 Kanoner - 170' 9"
L. over St., 44' s- Br., 19' Dybg. for, 20' 3" Dybg.
agter, 11711/4. Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 29
Juli 1817, blev Blokskib 1848, benyttedes som Logisskib
for Krigsfanger 1848-49-50 og blev kasseret til Op
hugning ved kgl. Res. af 29 Septbr. 1856.

Korvetten Diana, paa 20 Kanoner - 119' 6" L.
over St., 29' 3" Br., 12' 5112" Dybg. for, 13' 111/ 2 "

Dybg. agter, 2665/4, Lst. Drægtighed - løb af Stabelen
15 Juli 1818; var paa Togt til Vestindien fra 1 Septbr.
1818 til 16 Septbr. 1820 (Kpt. J. A. Suenson) og fra 1
Septbr. 1821 til 7 Septbr. 1822 (Kpt. A. Krieger); blev
kasseret til Ophugning ved kgl. Res. af 28 Novbr. 1822.

Briggen St. Croix, paa 14 Kanoner - 92' 3" L.
over St., 24' Br., 10' 1514." Dybg. for, 11' 115/4." Dybg.
agter, 14281to Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 28
Juli 1819; var paa Togt til Vestindien fra 1 Septbr.
1819 til 4 Septbr. 1821 (Kptl. H. D. B. Sejdelin), 1 Septbr.
1822-28 Aug. 1823 (Kptl. Kinck), 16 Maj 1826-29
Aug. 1827 (Kptl. Dahlerup ), 13 Septbr. 1828-13 Aug.
1829 (Kptl. O. F. Lutken ], 14Maj 1830-7 Septbr. 1831
(Kptl. J. Sejdelin), 14 Maj 1832-5 Septbr. 1833 (Kptl.
Braag); blev 1834 solgt til Handelshuset Broberg & Co.

Fregatten Frej a, paa 46 Kanoner - 153' 3" L.
over St., 37' 9" Br" 15' 111/2" Dybg. for, 17' 21/2"
Dybg. agter, 7051/ 2 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen
26 Aug. 1819; var Kadetskib fra 8 Maj til 27 Aug.
1824 (Kpt. P. F. Wulff); under Krigsudrustning fra 12
Aug. til li Oktbr. 1848 (Kpt.Petersen) og fra 24 Marts til
1 Decbr . 1849 (Kpt.Bruun ); blev 1853 solgt til Handels
huset H. Puggaard & Co.

Korvetten Najaden, paa 20 Kanoner - 119' 6"
L. over St., 29' 3" Br., 12' 51/ 2 /1 Dybg. for, 13' 111/2"
Dybg. agter, 2668/ 40 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen
26 Maj 1820; paa Togt til Vestindien fra 1 Septbr. 1820
til 4 Septbr. 1821 (Kpt. J. J. Suenson, som døde paa



St. Thomas 2 Juni 1821), 1 Septbr. 1822-28 Aug.1823
(Kpt. IDdall) , l ·Septbr. 1824-10 Septbr. 1825 (Kpt. W.
Ilaas) ; Kadetskib fra 13 Maj til 1 Septbr. 1826 (Kom
mandkpt. P. F. Wulff), 12 Maj-30 Aug. 1827 (Kpt.
Kinck), 14 Maj-2 Septbr. 1828 (KptI. Grove), 30 Apr.
-19 August 1829 (Kpt. Kinck), 30 Apr.-19 Aug. 1830
eg 30 Apr.-19 Aug. 1831 (KptI. Grove), 29 Apr.-17
Aug. 1833 (Kpt. T. J. Liitken), 22 Apr.-19 Septbr. 1834
(Kpt. Cederfeldt) 1 Maj-6 Aug. 1835 (Kpu, C. C.
Paludan), 2 Maj-19 Aug. 1836 (Kpt. Blom); Vagtskib i
Sundet fra 15 Apr. til 12 Decbr. 1844 (KptI. Meyer), 19
Apr.-13 Decbr. 1845 (Kptl. Polder), 1 Apr.-t5 Decbr.
1846 (KptI. Prøsilius), 3 Apr.-16 Decbr. 1847 (KpH.
Krenckel) ; under Krigsudrustning fra 25 Marts til 29
Septbr. og derefter Vagtskib i Sundet til 15 Decbr, 1848
(Rpt. Dirckinck Holmfeid; efter at denne var tagen til
Fange: Kpt. Krenckel); under Krigsudrustning fra 9 Marts
til 9 Aug. 1849 (Kpt. Dirckinck Holmfeid); Vagtskib i
Sundet fra 14 Aug. til 12 December 1849 (KptI. E.
Suenson), 26 Marts-7 Decbr. 1850 (I{ptl. RafIenberg),
1 Apr.-13 Decbr. 1851 (Kptl. Muxoll); blev 1852 solgt
til Handelshuset El. Puggaard & Co.

Briggen St. Jan, paa 14 Kanoner - 92' 3" L. over
St., 24' Br., 10' 1814." Dybg. for, 11' 118/4" Dybg. agter,
1428110 Lst. Drægtighed-løb af Stabelen 6 Juni 1821;
paa Togt til Vestindien fra 1 Septhr. 1821 til 7 Septbr.
1822 ([{ptl. T. Liitken), 28 Aug. 1823-17 Aug. 1824
(KpH. Krieger), 11 Maj 1825-8 Septb. 1826 (Kptl.
Hedemann, som døde 19 Maj 1826), 28 Apr. 1827-25
Aug. 1828 (Kptl. Schultz, der paa Grund af Sygdom blev
afløst 3 Maj 1827 af KptI. '1hornsen) , 14 Maj 1829- 6
Septbr. 1830 (Kptl. Schultz), 14 Maj 1831-24 Aug.
1832 (Kptl. BodenhofI), 14 Septbr. 1833-9 Septbr. 1834
(Kptl. F. A. Paludan) , 1 Maj 1835-8 Juli 1836 (Kptl.
Fisker), 7 Apr. 1837-14 Juli 1838 (KptI. Holsten).
Briggen tiltraadte et nyt Togt til Vestindien 7 Maj 1839
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(Kptl. Gjødesen), men blev 12 Maj beskadiget iSkagerak
ved Paasejling af et svensk Barkskib, hvorefter den bug
seredes til Kjøbenhavn af Dampskibet Vilhelmine; Be
sætningen gik over i Briggen St. Thomas. Efter paany
at have været udrustet fra 1 Maj til 6 Juni 1843 (KptI.
Irminger) og flere Gange haft Læk paa Togtet, blev St.
Jan ved kgl. Res. af 24 Juni 1843 kasseret til Op
hugning.

Fregatten Rota, paa 46 Kanoner - 153' 3" L.
over St., 37' 9/1 Br., 16' 1/2/1 Dybg. for, 17' 31/ 2 /1 Dybg.
agter, 7051/ . Lst. Drægtighed -løb af Stabelen 31 Juli
1822; paa Togt til Middelhavet fra 9 Maj til 25 Septbr.
1838 ((ipt. Dahlerup); under Krigsudrustning fra 19
Marts til 13 Septbr. 1849 ([ipt. Cbristmas); Exereerskib
fra 29 Apr. til 19 Aug. 1856 (Kpt. F. Paludan); var
1861 Logisskib for Søværnepligtige og blev 1863 solgt
til Handelshuset U. Puggaard & Co.

Korvetten D iana, paa 20 Kauoner - 119' 6/1 L.
over St., 29' 3/1 Br., 12' 111/2/1 Dybg. for, 14' 51/2/1
Dybg. agter, 266Sh Lst. Drægtighed - løb af Stabelen
28 Maj 1823; paa Togt til Vestindien fra 28 Aug. 1823
til 21 Aug. 1824 (Kpt. E. Krfeger}, 12 Septbr. 1825
1 Aug. 1826 ([{pt. C. Wulff) , 13 Septbr. 1827-15 Aug.
1828 (Kpt. Hagerup), 13 Septbr. 1832-30 Aug. 1833
(({pt. Falsen); paa Øvelsestogt fra 3 Maj til 7 Septbr.
1837 (Kpt. Garde); Vagtskib i Sundet fra 18 Apr. til
12 Decbr. 1838 (f{pt. Zahrtmann), 11 Apr.-U Decbr.
1839 (Kptl. Aschehoug), 1 Apr.-l4 Decbr. 1840 (KptI.
Holsten), 1 Apr.-15 Dechr, 1841 [Kptl, Bruun), 1 Apr.
-13 Decbr. 1842 (Kptl. Fæster), 1 Apr. 12 Decbr. 1843
(Kptl. Næser); Korvetten blev kasseret ved kgl. Res. af
27 Apr. 1844 og solgt.til Handelshuset Rinck & Mathiesen
i 1845; den benyttedes som Vagtskib i Sundet fra 12
Marts til 9 Aug. 1849 (KptI. E. Suenson).

Dampskibet Ki el, paa 40 Hestes Kraft - 86' 3/1
L. over st. 20' 10/1 Br., 5' 11/2/1 Dybg. for, 4' 51/8/1
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Dybg. agter, 801/4. Lst. Drægtighed - blev kjøbt i Eng
land 1824; benyttedes af den Kongelige Familie: 1830
(Prløjtn. Mourier), 1831 (Sekondl. Dahlerup - fra 17 til
21 Juli: Kpt. Falsenl, 1832 (Kpt. Krieger), 1833 (Kptl.
C. L. Ellhrecht), 1834 (Kptl. Bille), 1835 (Prløjtn. C. E.
van Dockum), 1836 (Kptl. C. L. Ellbrecht), 1837 (Kptl.
Dille), 1838 (Kptl. P. S. Kj erulf), 1839 (Kpt. Bodenhoft),
1840: 12-18 Maj, 25 Maj, 15-18 Juni og 12-16 Juli
(Prløjtn. E. Suenson) 24 Septbr.-2 Oktbr. (KpU. Seoher),
13-22 Novbr. (Kptl. J. A. Meyer); foretog Rejser med
Naturforskere 5-6 og 10-12 Juli 1840 (Prløjtn. E.
Suenson); benyttedes atter af den Kongelige Familie:
1841 ([{ptl. J. P. F. Wulft), 1842 (Sekondl. A. Krieger),
1843 (Prløjtn. Moe); var udlaant til Generaltoldkammeret
4-22 Juni 1844; stod til H. M. Kongens Disposition
ved Føhr: 28 Juli-20 Septbr. 1844 (prløjtn. A. Krieger),
3 Aug.-18 Septbr. 1845 (Prløjtn. Moe) og 18 Juli
20 Septbr. 1846 [Prløjtn. A. Krieger); Skibet blev derpaa
udlaant til Havnevæsenet i Gluckstad, af hvem det igjen
afleveredes i Aug. 1851, og i Henhold til Res. af 26
Marts 1852 blev det forandret til Transportskonnert.

Linieskibet Dronning Marie, paa 84 Kanoner 
180' 10" L. over St., 46' Br., 19' 3" Dybg. for, 20' 9"
Dybg. agter, 1344 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen
16 Septbr. 1824; var paa Togt i Nord- og Østersøen
fra 1 Maj til 31 Juli 1834 (Kommandkpt. Schønheyder);
blev i Henhold til Marinemstr. Res. af 31 Decbr. 1848
raseret til Fregat og udgik som saadan af Dokken
paa Christianshavn 25 Maj 1850; var paa Togt fra 2
Septbr. til 25 Okthr, 1850 (Kpt. Secher). Indrettet til
Logisskib i Henhold til Marinemstr. Res. af 16 Novbr.
1857 og beliggende vedHønsebroen har Fregatten siden
1858 hvert Aar været benyttet som Logisskib for Værne
pligtige; den udgik af Flandens Tal ved kgl. Res. af 11
Apr. 1862.
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Korvetten Fortuna, paa 20 Kanoner - 119' 6" L.
over St., 29' 3" Br., 12' 51/ 2" Dybg. for, 13' 111/2"
Dybg. agter, 2668/4. Lst, Drægtighed - løb af Sta
belen 14 Juni 1825; var paa Togt til Vestindien fra
13 Septbr. 1826 til 25 Aug. 1827 (Kpt. Holst), 14 Septb.
1829-2 Septb. 1830 (Kpt. C. Lutken), 14 Septb. 1831
- 27 Aug. 1832 (Kpt. H. D. B. Seidelin]; blev kasseret
til Ophugning ved kgl. Res. af 29 Septb. 1839.

Fregatten Havfruen, paa 46 Kanoner -153' 3" L.
over St., 37' 9" Br., 16' 1/2" Dybg. for, 17' 31/2" Dybg.
agter, 7051/ 2 Lst. Drægtighed -løb af Stabelen 6 Oktober
1825; var paa Besejlingstogt med II Nymphen« fra 28
Apr. til 22 Juni 1832 (Kpt. C. Lutken}; under Krigs
udrustning fra 26 Apr. til 140ktbr. 1848 (Hpt. Petersen,
afløst 18 Aug. af Kapt. Christmas), 17 Marts-28 Septb.
1849 (Kpt. Petersen ), 14 Maj-18 Oktbr. 1850 (Kpt , J.
A. Meyer); Exereerskib 1 Juni-l ·Oktbr. 1853 Kpt.
J. P. F. Wulfl'ji Logisskib for Søværnepligtige 1853,
1854 og 1856. Fregattens Ekvipering blev paabegyndt
i 1864, men atter standset, da der under Tiltaklingen
viste sig Læk; den blev derefter indrettet til Kuldepot
skib i Henhold til Resolution af 24 Juni 1864, forsynet
med Kul, men ikke benyttet efter Øjemedet; den udgik
af Flaadens Tal ved kgl. Res. af 5 Septbr. 1864 og blev
1865 kjøbt af Grosserer Puggaard paa det kjøbenbavnske
Skibsrhederies Vegne.

Korvetten F l o r a, paa 20 Kanoner - 119' 6" L. over
se,29' 3" Br., 12' 51/2" Dybg. for, 13' 111/2" Dybg. agter,
266shLst. Drægtighed -løb af Stabelen 15 Juli 1826 i var
Vagtskib i Sundet fra 1 April til 15 Septbr. 1830 (Kapt.
Dahlerup); Kadetskib fra 2 Maj til 19 Aug. 1837 (Kpt.
C. C. Paludan), 7 Maj-25 August 1838 (hpt. Thomsen),
4 Maj-23 Aug. 1839 og l Maj-12 Aug. 1840 (Kpt.
C. C. Paludan), 8 Maj-6 Aug. 1841 (Hpt. Findt), 29
Apr.-28 Juli 1842 (Kpt. C. C. Paludan), 1 Maj-28 Juli
1843 (Kpt. F. A. Paludan), l Maj-30 Juli 1844 (Kpt.
Bille), 2 Maj-31 Juli 1845 [Kpt, C. C. Paludan], 1 Maj
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-7 Aug. 1846 (Kptl. C. E. van Dockum), 1 Maj-30 Juli
1847 ([ipt. Ellbrecht); under Krigsudrustningfra 4Apr. til 8
Novbr. 1848 (Kpt. C.E. vanDockum,afløstaf Kpt. Krenckel),
9 Marts-22 Septb. 1849 ([{pt. C. E. van Dockum); [{adet
skib fra 1 Maj til 1 Oktbr. 1850 (Kpt. C. E. vanDockum) og
1 Maj-30 Juli 18:)1 (Kapt. E. Suenson); Logisskib for Sø
værnepligtige i 1852; Vagtskib i Sunaet fra 14 Apr. til
14 Decbr. 1853 (I{ptl. C. Meyer); under Krigsudrustning
fra 14 Marts til 13 Decbr. 1854 (Kptl. Rothe); Vagtskib
i Sundet fra 31 Marts til 14 Dechr. 1855 (KptI. E.
Wulff}; Korvetten udgik af Flaadens Tal ved kgl. Res.
af 21 Jnni 1856 og blev ophugget i Henhold til Marine
minstr. Res. af 6 Juni 1857.

Briggen St. Thomas, paa 16 Kanoner - 101' 4"
L. over St., 26' 9" Br., 11' 8" Dybg. for, 13' 2" Dybg.
agter , 1901/ 8 Lst. Drægtighed -løb af Stabelen 22 Juni
1827; paa Togt til Vestindien fra 13 Maj 1828 til 19
Aug. 1829 (Kptl. IUaumann), 14 Septbr. 1830-26 Aug.
1831 ([{ptl. Findt), 40ktbr. 1834-5 Septbr. 1835 ([{ptl.
Aschehoug), 3 Maj 1837- 6 Septbr. 1838 (Kptl. Graah),
31 Maj 1839-1 Aug. 1840 (Kptl. Gjødesen); paa Be
sejlings- og Øvelsestogt i nærmeste Farvande fra 1 Maj
til 20 Septbr. 1847 (I{ptl. M. Suenson); paa Togt til
Vestindien fra 25 Marts 1848 til 4 Oktbr. 1850 ([{ptl.
M. Suenson) og fra 20 Oktbr. 1859 til 23 Juni 1860
(1\ptl. Frølich}; paa Togt til Island fra 20 Marts til 29
Aug. 1863 (((ptI. P. Albeck); var udrustet og tiltaklet i
1864 uden at blive benyttet. Briggen udgik af Flaadens
Tal ved kgl. Res. af 19 Dec. 1864 og blev i 1865 solgt
til Skibsmæglerne Bjerre & Rømer.

Skonnerten Delphinen, paa 2 Kanoner - 54' L.
i Vandl., 16' 6" Br., 5' Dybg. for, 7' Dybg. agter,
20115 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 22 Aug. 1827;
var udrustet for at føre H. Kgl. Højh. Prins Frederik
Carl Christian igjennem Belterne og besøge de Havne
og Øer, hvor Højsts, maatte behage at lande: 29 Apr.
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-31 Maj og 10 Aug.-11 Septbr. 1833 (PrIøjtn. Prøsilius);
Vagtskib ved Nyborg 1828 (Eptl. Garde), 1829 (Kptl.
(Thomsen), 1830 (KptI. O. F. Lntkeni, 1831 og 1832
(Kptl. Wilkens), ] 837 (Kpt. Bodenhofh, 1838 (Kptl.
Paludan}, 1839 lKptl. Grove), 1840 IKptl. Schnejder],
1841 (l{pH. Fæster); udrustet fra 1 Apr. til 2 Novbr.
1848 (Prløjtn. F. Sommer, afløst 3 Aug. af PrIøjtn. V.
Købke) og fra 1 Marts til 8 Septbr. 1849 [Prlej tn. Moe);
Vagtskib ved Nyborg 1851 (hptl, Holm), 1852 (Hptl.
Ipsen), 1853 ([{pH. P. Albeck, afløst af [{ptI. Rothe l, 1854
(IiPtI. Sommer); udrustet fra 6 Maj til 15 Aug. 1859
fKptl. Sejdelin ). Skonnerten udgik af Flaadens Tal ved
kgl. Res. af 4 Juli 1861 og blev ophugget i Henhold til
Marinemstr. Res. af 24 Oktbr. 1866.

Linieskibet Waldemar, paa 84 Kanoner - 180'10"
L. over St., 46' Br., 19' 3" Dybg. for, 20' 9" Dybg.
agter, ]344 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 14 Aug.
1828; var Logisskib for Krigsfanger 1848-49-50, Exereer
skib fra 8 Maj til 13 Aug. 1855 l[{ommandkpt. J. A.
Meyer) og Logisskib for Værnepligtige 1861 og 1864.
Skibet udgik af Flaadens Tal ved kgl. Res . af 19 Dechr.
1864 og blev ophugget i Henhold til Marineministr. Res.
af 15 Juli 1869 .

Fregatten Bellona, paa 46 Kanoner -153' 3" L.
over St., 37' 9" Br., 16' 1/'1./1 Dybg. for, 17' 31/au Dybg.
agter, 7051/ 2 Lst. Drægtighed -løb af Stabelen 15 Septbr.
1830; var paa Togt til Middelhavet fra 1 Maj til 5 Septbr.
1835 (Kpt. de Coninck) og til Sydamerika fra 24 Aug.
1840 til 21 Aug. 1841 (kommand. C. Wulfli); hidførte
Kornvarer fra St. Petersborg fra 15 Maj til 18 Aug.
1847 (Kpt. Bruun); under Krigsudrustning fra 18 Maj
til 1 Novbr. 1848 og fra 18 Marts til 22 Aug. 1849
(Kpt. Fæster, samt fra 11 Apr. til 90ktbr. 1854 ([(pt. J.
P. F. Wulffl j Exereerskib fra 17 Maj til 25 Septbr. 1858 [Or
Iogskpt, Dirckinck Holmfeld). Fregatten udgik af Flaa
dens Tal ved kgl. Res. af 26 Juni 1862. Efter at Skibets
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Ophugning var bleven paabegyndt, fik det i 1864 Ån

vendeise som Depotskib , i hvilken Egenskab det benyt
tedes i Høruphav fra Februar til Oktbr. I Henhold til
Marinemsts. Res. af 17 Novbr. 1868 er det raserede
Skib blevet ophugget.

Linieskibet Frederik den Sjette, paa 84 Ka
noner - 180' IO" L. over St., 46' Br., 19' 3" Dybg.
for, 20' 9" Dybg. agter, 1344 Lst. Drægtighed - løb
af Stabelen 25 Aug. 1831 j var under Krigsudrustning
fra 19 Juni til 23 Juli 1861 (Orlogskpt. Gottlieb) og 22
Marts-13 Aug. 1864 (Orlogskpt, Ipsen) j udgik af Flaa
dens Tal ved kgl. Res. af 19 Decbr. 1864 og er blevet
ophugget i Henhold til Marinemsts. Res. af 7 Marts 1872.

Korvetten Galathea, paa 26 Kanoner - 138' 7" L.
over St., 33' 6" Br ., 13' 6" Dybg. for, 15' Dybg. agter,
408 7/ 10 Lst. Drægtighed -- løb af Stabelen 6 Oktbr.
1831 j var paa Togt i Middelhavet fra 29 Apr. til 28
Septbr, 1833 (Kpt. J. V. C. Krieger) j paa Øvelsestogt
fra 3 Maj til 7 Septbr. 1837 (Kommandkpt . M. Lutkem j

i Middelhave t fra 4 Maj til 4 Scptbr. 1839 (Kpt. J.
Sejdelin) j i Ostindien, China, det stille Hav og Syd
amerika fra 16 Juni 1845 til 31 Aug. 1847 (Kpt. Bille) j

under Krigsudrustning fra 2 April til 9 Novbr . 1848 og
fra 8 Marts til 12 Septbr. 1849 (Kpt. Prøsilius j, 26 Marts
-11 Decbr. 1850 (Kptl. Holm) samt 20 Apr.-4 Aug.
1854 (Kpt. C. WullI). Korvetten udgik af Flaadens Tal
ved kgl. Res. af 4 Juli 1861 og blev i 1862 solgt til
Handelshuset Mohr & f\jær.

Skonnerten Elben, paa 8 Kanon er - 83' L. over
St., 20' 4" Br., 7' 3/1 Dybg. for, 8' 9" Dybg. agter,
702/5 Lst. Drægtighed -løb af Stabelen 9 Novbr. 1831 j

var Vagtskib paa Elben 1832 (Kptl. O. F. Lutkeni, 1833
34-35 (l{ptl. Bodenhefft , 1836 (Kptl. Zahrtmann), 1837
("ptl. F. Paludanj , 1838 (Kptl. Aschehoug), 1839 (Kptl.
Sletting) , 1840 (Kptl. Ellbrecht), 1841 (Kptl. Sech er],
1842 (Kptl. J. A. MeyerI, 1843 (Kptl. Krenck elj , 1844
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(Kptl. Næser), 1845 (Kaptl. M. N. Suensonl, 1846 (KptI.
Dirckinck Holmfeid) , 1847 (Kptl. Prøsilius), 1848 (Kptl.
J. P. F. weun, 1852 (Kptl. Rothel, 1853 (KptI. Sommer),
1854 (KptI. E. wenn, 1855 (Kptl. O. H. Lutkenj , 1856
(Kptl. Bjelke) og blev ophugget i Henhold til kgl. Res.
af 23 Febr. 1858.

Skonnerten Pilen, paa 2 Kanoner - 54' L. iVandI.,
15' Br., 5' Dybg. for, 7' Dybg. agter, 201/ 5 Lst. Dræg
tighed - løb af Stabelen 25 Apr. 1832; var Vagtskib
ved Nyborg 1833 fKptl. A. G. Ellbrecht) - kantrede
og sank d. 12 'Aug. , men Besætningen bjergedes, og
Skibet blev igjen optaget d. 14 Aug. samt indtog sin
Station; - paany Vagtskib ved Nyborg 1834 og 1835
(ligid. Kptl. A. G. Ellbrechtl og 1836 (Kptl. F. A. Paludan};
paa et Opmaalingstogt fra 12 Maj til 8 Septbr. 1840
(Kptl. Secher) ; fremdeles Vagt skib ved Nyborg 1842
(KptI. Næsen, 1843 (KptI. Meyer), 1844 (KptI. M. N.
Suenson), 1845 (Kptl. Raffenberg) , 1846 (Kptl, Polder),
1847 (KptI. Dirkinck Holmfeldl, 1848 (Kptl. E. Suenson),
1849 (Kptl. Købke), 1850(Kptl. J. F. G. van Dockum l, 1855
(Kptl. Holst), 1856 (I{ptl.E. woun, 1857 (KptI. Knudsen};
Skonnerten var endvidere paa Togt fra 6 Maj til 13
Aug. 1859 ([{ptl. Gottlieb) og blev ophugget i Henhold
til kgl. Res. af 4 Juli 1861.

Briggen A1lart, paa 12 Kanoner - 95' 6" L. over
St. 25' 3" Br., 10' 11" Dybg. for, 12' 5" Dybg. agter,
14892ltoo Lst. Drægtighed -løb af Stabelen 19 Juli 1832;
var paa Togt til Vestindien fra 29 Apr. 1833 til 13 Maj
1834 (Kptl. Zahrtmann), 21 Juli 1834-21 Aug. 1835
(Kptl. Sletting}, 30 Septbr. 1835-19 Maj 1837 [Rptl,
P. S. [{jerulffJ, 9 Maj 1838-15 Aug. 1839 (Kptl. Ell
brecht). Briggen var atter udrustet 1841 (Kptl. Langemark) ;
den krydsede i Nord- og Østersøen fra 11 Maj til 27
Juni, afgik derpaa til de vestindiske Øer og strandede 14
Febr. 1842 ved Portorico ; Besætningen bjergedes.
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Linieskibet Skjold, paa 84 Kanoner - 180' 1011

L. over St., 46' Br., 19' 9" Dybg. for, 21' Dybg. agter,
1344 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 12 Septbr.
1833; var paa Øvelsestogt i Nord- og Østersøen fra 3
Maj til 13 Juli 1836 (Kommandør A. Krieger) j under
Krigsudrustning 4 Maj-8 Septhr, 1849 (Komm. Thomsen,
afløst af Kommdkpt. Aschehoug) og 24 Mai-2 Septbr.
1850 (Kpt, Secher}; Logisskib for Værnepligtige 1854,
1855 og 1857. Skibet blev ombygget og forsynet med
en Bjælpeskrue i Henhold til Res. af 29 Juli 1858
og udgik fuldfærdigt af Dokken paa Christianshavn
d. 8 Aug. 1860. Maskineriet, paa 300 Hestes Kraft,
leveredes af Baumgarten & Burmejster. Efter Ombyg
ningen: 42 Kanoner , 184' 8" L. i Vandl., 46' Br.,
19' 9" Dybg. for, 23' 811 Dybg. agter, 1982 Tons B. M.
Fart: 9,7. Skibet var udrustet med Krigsbemanding 17
Maj-22 Juni 1861 og 5 Febr.- 26 Novbr. 1864 (Or
logskpt. J. P. F.Wulfl). Ved Res. af 10 Decbr. 1872 kar
Marinemst. bestemt, at Rejsningerne med Tillelads og
Sejl, efterhaanden som Lejlighed gives, maa anvendes
paa anden Maado.

Briggen St. Croix, paa 12 Kanoner - 95' 6" L.
over St., 25' 3" Br., io- 1111 Dyhg, for, 12' 5" Dybg.
agter l 148921100 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 8
Juni 1835; var paa Togt til Vestindien fra 14 Apr. 1836
til 2 Aug. 1837 (Kptl. P. T. Grove), 9 I\laj 1838-29
Juni 1839 (Kptl, Schnejder) , 1 Maj 1840-21 Oktbr.
1841 (Kpt. Fischer), 13 Apr. 1842-90ktbr. 1843 ([<pt.
Secher), 1 Maj 1844-27 Septbr. 1845 1Kptl. C. E. van Do
ckumj; pau Togt til Island 1 Maj-16 Septbr. 1846 (KptI.
E. Suensonj ; Vagtskib i Sundet 6 Apr.-7 Okthr. 1848
og paa Togt fra 2 Marts til 25 Aug. 1849 (Kptl. Holm);
paa Togt til Island 5l\1aj-1 Septbr. 1852 (KptI. Mejnertzl
og atter udrustet fra 25 Marts til 2 Aug. 1854 (Kptl.
O. H. Lutken), Briggen blev ophugget i Henhold til kgl.
Res. af 28 Marts 1860.
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Briggen Mercurius, paa 12 Kanoner - 95' 6" L.
over St., 25' 3" Br., IO' 11" Dybg. for, 12' 5" Dybg.
agter, 1489111100 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 16
Aug. 1837; var paa Togt til Vestindien fra 7 Maj 1839
til 19 Aug. 1841 [KpU. Mourier) og 1 Maj 1843-5 Juni
1845 (KpU. Christmas) ; til Island 11 Iuli-13 Septbr.
1845 (KpU. Prøsilius]; til Vestindien 1 Maj 1846-10
Decbr. 1847 (KpU. Meyer,; under Krigsudrustning 31
Marts 1848-27 Aug. 1849 (Kpt!. Itaffenberg}; paa Togt
til Vestindien 7 Septbr. 1850-25 Aug. 1851 (Kpt!. Wullf)
og 13 Maj 1852-14 Juni 1853 (Kptl. Paludan) ; under
Krigsudrustning 25 Marts-2 Aug. 1854 ([{pU. Smidth).
Briggen udgik af Flaadens Tal. ved kgl. Res. af 4 Juli
1861 og blev i 1862 solgt til Handelshuset M. W. Sass
& Sønner.

Fregatten Thetis, paa 48 Kanoner - 155' 3" L.
over St., 38' 6" Br., 16' 8" Dybg. for, 17' IO" Dybg.
agter, 713 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 30 Apr.
1840; var paa Togt til Middelhavet fra 28 Apr. til 15
Novbr. 1842 ([ipt. Zahrtmann) ; i Nordsøen fra 6 Maj til
15 Oktbr. 1844 [Kpt, Aschehoug); under Krigsudrustnlng
13 Apr.-21 Oktbr. 1848 (Kpt. Polder), 16 Marts-4
Septbr. 1849 (Kpt. Secheri, 17 Marts 1850-9 Ian. 1851
([{pt. Polder) j Exereerskib fra 13 i\Jarts til 4 Septbr.
1854 (Kpt. Ralfenberg), 14 Maj-29 Aug. 1857 (Kommdkpt.
Fæster), 11 Juni-11 Oktbr. 1859 (Orlogskpt. Muxoll),
7 Juni-5 Oktbr. 1860 (Orlogskpt. Holmi; under Krigs
udrustning fra 3 Juni til 6 Juli 1861l0rIogskpt. ~lejnertz);

Exereerskib fra 11 Juli til 27 Septbr. 1862 og under
Krigsudrustning fra 5 Marts til 29 Juli 1864 (Orlogskpt,
Sommer). Fregatten udgik af FlaadensTal ved kgl. Res.
af 19 Decbr, 1864 og blev ophugget i Henhold til Ma
rinemats. Res. af 2 Septbr. 1870 og 11 Jan. 1871.

Linieskibet Christian den Ottende, paa 84 Ka
noner - 181' 6" L. over St., 46' 9" Br., 20' 3" Dybg.
for, 21' Dybg. agter, 1398 Lst, Drægtighed - løb af
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Stabelen 22 Maj 1840; var paa Krydstogt i Nordsøen
fra 11 Maj til 24 Aug. 1841 (Kommandør C. Lutken)
blev underlagt Kronprinsens Kommando 23 Maj, gjæstedes
af H. Majestæt og den Kongelige Familie 24 Maj og
bragte Kronprinsen og Kronprinsessen til Kjøbenhavn
21 Juni -; var udrustet med Krigsbemanding fra 12
Marts 1849 (Kommandørkpt. F. A. Paludan) og sprang i
Luften under Kampen i Eckernførde Fjord den paaføl
gende 5 April.

Dampskibet Æ gi r, bygget af Jern, med Maskineri
paa 80 Hestes Kraft og 2 Kanoner - 140' lO" L. over
St., 18' 5112" Br., 5' 7" Dybg. for, 5' 7" Dybg. agter,
116 Læsters Drægtighed - blev kjøbt i England 1841
og hidkom 12 Oktbr. s. A. ført af Kpt, Bodenhoff; fore
tog kortvarige Ture, for det meste med den Kg]. Familie:
1842 (Prløjtn. O. H. Lutken, afløst 15 Juni af Prløjtn. A.
Krieger), 1843 tPrløjtn. O. H. Lutkenl, 1844 og 1845 (KptI.
E. Suenson), 1846 og 1847 (l{ptl. Raffenberg),1848 og 1849
(KptI. C. N. Wulffl, 1850 ([{ptI. C. N. Wullf, fra 25 Maj KptI.
Sommer), 1851 (Kptl, Sommer, fra 20 Juli Prløjtn. Grove),
1853 og 1854 (Kptl. Møller); paa Opmaaling 1860 (Løjtn.
Christiansen) ; under Krigsudrustning fra 10 Juni til 8
Oktbr. 1864 (Reserveløjtn. Trollet; paa Opmaaling 1865
og 1866 (Løjtn. H. Garde), 1867 og 1868 (Løjtn. H. L.
Holm), 1869, 1870 og 1871 ([{pt. H. Garde). Skibet udgik
af Flaadens Tal ved kgl. Res. af 5 Decbr. 1871 og blev
i 1872 solgt til D'Herrer Petersen & Albeck.

Briggen ør n en, paa 16 Kanoner - 101' 4" L.
over St., 28' Br. 11' lO" Dybg. for, 13' 4" Dybg. agter,
2025/ 6 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 8 Juni 1842;
var udrustet fra 1 Maj 1843 til 25 April 1844 (Kptl.
Polder); paa Togt til Vestindien fra 6 Juni 1845 til 12
Decbr. 1846 (Kptl. Krenchel) og fra 14 Aug. 1847 til
Foranret 1849 (Kptl. Irmingerj ; efter at være efterset i
Dok atter udrustet til 3 Novbr. 1849 (ligeld. Kptl. Irminger,
afløst i Aug. af KptI. P. C. Holm); paa Togt i Østersøen
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fra 26 Marts til 16 December 1850 (Kptl. Muxoll); til
Vestindien fra 5 Maj 1851 til 11 Septbr. 1852 (Kptl. G.
van Dockum), 4 Septbr. 1855-30 Maj 1856 (Kptl.
Sommer), 14 Septbr. 1857-17 Maj 1858 (Kpt. Smidth)
og til Island fra 2Maj til 10 Oktbr. 1859 (Kptl. ~nudsen).
Briggen udgik af Flaadens Tal ved kgl. Res. af 7 Decbr.
1866 og blev ophugget i Henhold til Marinemsts. Res.
af 11 Marts 1871.

Dampskibet H e k Ia, med Maskineri fra Maudslay
Sons & Field paa 200 Hestes Krafl og 7 Kanoner 
159' 4" L. i Vand!., 27' Br., IO' 6" Dybg. for, 11' 41/2"
Dybg. agter, 637 'Ilons B. M., Fart: 9,0 - er bygget 1842 af
Middlesex Carllug Young & Co. i England og hidkom
10 Maj s. A., ført af Kpt. Mourier; befordrede Naturforskere
til Stockholm fra 6 til 25 Juli samt foretog Prøvetogt
fra 27 til 30 Juli 1842 (Kpt. Mourier); paa Togt i Nord
og Østersøen fra 14 Juni til 4 Juli 1843 (Kptl. Irminger);
udrustet fra 10 Juni 1844 til 7 Maj 1845 (Kpt. Mourien;
benyttedes af den KgI. Familie 1846 (KptI. Baffenberg};
'hidførte Kornvarer fra Riga 15 Maj-23 Aug. 1847
(Prløjtn. A. Krieger}; under Krigsudrustning 23 Marts
2 Dechr, 1848 (Kptl. Købkel, 16 Febr.-31 Decbr, 1849
(Kpt. Aschlund, afløst af Kptl. Sommer) og 12 Marts
14 Decbr. 1850 (Kpt. E. Suenson}; udrustet 20 Maj
25 Aug. 1851 (Kpt. Dirckinck-Holmfeld) og til forskj.
Smaature i 1852 /Kpt!. Flensborg}; under Krigsudrustning
20 Marts-8 Novbr. 1854 (Kpt. Holm); udrustet 31 Marts
-12 Decbr. 1855 (Kpt. Bøcherr; førte danske Studenter
til Stockholm, i AnI. af Studentertoget til 'Øpsala, fra 7
til 27 Juni 1857 (Kptl. Hagen); under Krigsudrustning
24 Apr.-8 Juni 1861 (Kptl. Sejdelin) ; førte Passagerer
til London, i Anl. af Jnd.- og Kunstudst., fra 17 Juni til
6 Aug. og afhentede Kanonchall. i Tønning fra 15 til
20 Aug. 1862 (KptI. Bruun); var under Krigsudrustning
fra 7 Decbr. 1863 til 13 Jan. 1865 (Kptl. Obelitz) og i

3
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'IJr0ppetransportfart 14-22 Juni og 21 Juli-lO Aug.
1872 (Kpt. Buchwald).

Fregatten Geri on, paa 48 Kanoner - 165' 4" L.
over St., 41' l1/s" Br., 17' 7" Dybg. for, 18' 9" Uybg.
agter, 855 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 27 Septbr.
1843; var udrustet 1844 IKommandkpt. Garde), hejste
Kommando 8 Maj, løb paa Grund ved '11Ielleborg 10 Maj,
kom tilbage og blev efterset i Dok, u~lagdes atter 22
Maj, bragte Kronprinsen til Thorshavn, anløb Cadix,
Gibraltar og Livorno, ankom til Kjøbenhavn 16 Novbr.
og strøg Kommando 30 Novbr.; paa Togt i Nord- og
Østersøen fra 4 Maj til 3 Septbr. 1846 (Kommandkpt.
Dahlerup); under Krigsudrustning fra 13 Apr. til 1 Novhr.
1848 og fra 17 Marts 1849 (Kpt. J. A. Meyer) - Fre
gatten blev under (Campen i Eckernførde Fjord 5 Apr.
1849 erobret af Fjenden.

Dampskibet Gej s er, med Maskineri fra. Maudslay
Sons & Field paa 160 Hestes Kraft og 6 Kanoner -150' L.
i Vand!., 25' 9" Br., io u- Dybg. for, 11' 5" Uybg.
agter, 550 Tons B. M., Fart: 9,0 - løb af Stabelen 29
Oktbr. 1844; var udrustet 1848 (Prløjtn. A. Krieger, af-

' løst 19 Aug. af Kptl. J. P. F. Wulfl), Iigel. 1849 IKptl.
J. P. F. Wulffl og blev beskadiget under Kampen ved
Eckernførde 5 Apr. samt i 1861 fra 18 Maj til 21 Juni (KpU.
Frølich}; bragte Takkelads, øvrigt Gods samt Besætning
til det i Glasgow byggede Panserbatteri Rolf Krake fra
8 Juni til 14 Juli 1863 (Kpl!. A. Bedemann); var under
Krigsudrustning 28 Novbr. 1863-5 Jan. 1865 ([{pH.
Jacobsen}; til Fyrvæsenets Disposition 7-12 Apr. 1865
[Lejtn, C. v. der Recke)i i Troppetransportfart 20 Maj
-21 Juni og 22 Juli-11 Aug. 1871 (Kpt. Wulffl samt
29 Maj-20 J~ og 23 Juli-l Aug. 1872 (Prlejtn. C.
Bruun).

Korvetten Valkyrien, paa 20 Kanoner - 125' L.
over St., 31' lO" Br., 13' 4" Dybg. for, 14' 8" Dybg.
agter, 331 Lst, Drægtighed - løb af Stabelen 11 Juni
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1846; var paa Besejlings- og Øvelsestogt fra 1 Maj til
20 Septhr, 1847 (Kpt, Schnejderl; i Sydamerika 4 Jan.
-2 Deobr. 1848 (Kpt. Sechen; under Ifrigsudrustning
8 Marts-3 Novbr. 1849 (Kpt, Polderi ; 25 Marts 1850
-24 Jan. 1851 (Kpt. Prøsilius}; Kadetskib 1 Maj-3
Aug. 1852 (Kpt, Raffenbergl, 2 Maj-7 Septbr. 1853
IKpt. E. Suenson , som 7 Aug., da Skibet ophørte at.
være Kadetskib, blev afløst af 'Kpt. P. Holm], 29 Apr.-.'
31 Juli i854 (Kpt. Ipsem, 16 Maj-i5 Aug. 1855 (Kpt.
E. Suenson], 15 Maj-l!) Aug. 1856 fKpt. C. Meyer),
16 Maj-15 Aug. 1857 (Kommandkpt. E. Suenson) , 16
Maj-15' Aug. 1858 [Orlogskpt,Rothe), 16 Maj-15 Xug.
J1859 (Orlugskpt. E. WulfT), 15 Maj-15 Aug. 1861 (Kptl.
Moe}, 15 Maj-15 Aug. 1863 (Kptl, Bruun ); under Krigs
udrustning 17 Maj-25 Juni 1864 (Kptl. Hagen); Kadet
skib 8' Juli -15 Aug. 1864 og 15 Maj-15 Aug. 1866
(KptI. Bruun I ; Korvetten udgik af Flaadens Tal ved kgl.
Res. af 19 Novbr. 1867 og blev ophugget i Henhold til
Marinemsts. Res. af 11 Marts 1871.

Dampskibet Ganges, med Maskineri paa 80 Hestes
Kraft og armeret med 6 Kanoner og 2 Houbitser, bygget
1827 i Kiddapore i Amerika, blev i 1846 kjøbt af Chefen
for Korv. Galathea, Kaptajn Bille, for at benyttes ved
Nicobarøerne , blev ført af Kptl. Aschlund og efter Af
benyttelsen igjen solgt.

Dampskibet He b e, med Maskineri paa 30 Hestes
Kraft, blev 1846 afkjøbt et ophævet Aktieselskab, givet
en betydelig Reparation og om Efteraaret oplagt ved
Altona, hvor det var stationeret, indtil det' efter et Par
Aars Forløb atter udgik af Flaadens Tal.

Dampskibet Sh irn e r, med Maskineripaa 120 Hestes
Kraft og 6 Kanoner - 139' 4" L. over St." 22' Br.,
8' SU Dybg. for, 8' 3" Dybg. agter, 1985111oo,Lst. Dræg
tighed - løb af Stabelen 16 Febr. 1847; var udrustet
fra 20 Mants 1849 til 5 Jan. 1850 [Prlejtn. Sejdelin) j

KommandoalUb for en Kontreadm. v. Dockums Kom-
8*
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mando underlagt Eskadre fra 30 Juli til 28 Aug. 1863
(Løjtn. Carstensen); under Krigsudrustning fra 7 Juli til
5 Aug. 1864 (Reserveløjtn. C. Thiesen) ; Skibet udgik af
Flaadens Tal ved kgl. Res. af 5 Decbr, 1871 og blev
1872 solgt til DeHerrer Petersen & Albeck.

Barkskibet Saga, paa 12 Kanoner - 105' 8" L.
over St. , 28' s- Br., 12' 3" Dybg. for, 14' 3" Dybg.
agter, 2211lto Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 13
Oktober 1848; var udrustet med Krigsbemanding i 1849
IKptl. Flensborg); paa Togt til Island fra 15 Apr. til 26
Septbr. 1851 (Kptl. Købke); i Vestindien fra 14 Maj
1853 til 3 Juli 1854 (Kptl. Bøchen ; Vagtskib i Sundet
fra 17 Marts til 13 Decbr, 1856 (Kptl. E. Holst); blev
forandret til Korvet ifølge Marinemsts. Res. af 21 Novbr.
1856; var Vagtskib i Sundet fra 1 Apr. til 21 Aug. 1857
(Kpt!. Bjelkel; blev kasseret ved kgl. Res. af 4 Juli 1861
og s. A. afhændet til Handelshuset H. Puggaard & Co.

Dampskibet Slesvig, bygget af Jern hos Napier i
Glasgow, med Maskineri paa 250 Hestes Kraft - 172'
L. i Vandl. 25' 3" Br., lO' Dybg. for, 10' Dybg. agter,
623 Tons B. M., Fart: 10,0 - blev benyttet af Søværnet
i Krigsperioden 1848-50, senere afkjøbt Postvæsenet,
modtaget ved Orlogsværftet i December 1855 og i Hen
hold til Marineministeriets Resolution af 17 s. M. ind
rettet til Brug for Hans Majestæt Kongen. Skibet blev
benyttet af Hans Majestæt: 1856 (Kptl. Frøllchl , 1857
(Kptl. Møller), 1858 (Kpu. P. C. Albeck), 1859 (Kptl.
Købke], Den 24 Februar 1860 Kl. 61/ ll Morgen opstod
TId, som fortærede alt Træværket i Maskinrummet og i
forreste Kahyt; Kl. mellem 10 og 11 om Formiddagen
var TIden slukket. Efter at være repareret blev Skibet
paany benyttet af Hans Majestæt Kongen: 1860 (Kptl,
Moel, 1861, 1862 og 1863 (Orlogskpt. Smidthl, og fra 27
Novbr. til 4 Decbr, 1863 havde det Kommandoen hejst
for at føre højsalig Kong Frederik den Syvendes Lig fra
Holdnæs til Kjøbenhavn. Saavel paa dette Togt som da
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Skibet benyttedes af H. M.Kong Christian den Niende fra
30 Decbr. 1863 til 10 Jan. 1864 og fra 2 til 12 Febr. 1864,
blev det ført af Orlogskpt.Smidth. Detvar udrustet med
Krigsbemanding fra 7 Marts til 2 Septbr. 1864 (Løjtn.
H. Garde); eskorterede en russisk Fregat, som hjemførte
den russiske Storfyrstthronfølgers Lig, fra 23 Maj til 22
Juni 1865 (Kptl. Hedemann) ; benyttet af Hans Majestæt
og den Kongelige Familie: 1865 (Kptl. Hedemann), 1866*)
og 1867**) (Kptl. E. Duntzfeldt), 1868 og 1869 (Kpt. F.
Lund), 1870 og 1871 (Kpt. Schoustrup) og 1872 (Kpt.
Christiansen).

Dampskibet Holger Danske med Maskineri fra
Maudslay Sons & Field paa 250 Hestes Kraft og 7 Ka
noner - 170'L. iVandl., 28' 6/1 Br., 12' 21/2/1 Dybg. for,
13' 1" Dybg. agter, 765 Tons B. M., Fart: 9, s - løb
af Stabelen 30 Aug. 1849; var udrustet fra 12 Marts
1850 til 25 Febr. 1851 (Kpt. Aschlund), 25 Aug. 
ult. Septbr. 1851 (Kpt. Dirckinck Holmfeldl , 28 Juni
22 Juli 1853 (Kpt. C. Wulff), 19 Aug.-3 Septbr. 1853
(Kpt. F. Paludan, afløst 26 Aug. af C. Wulff) , 10-13
Septbr. og 22 Septbr.-4 Oktbr. 1853 (Kpt. C. Wulff),
15 Marts-16 Decbr, 1854 (Kpt. F. Paludan), 31 Marts-5
Juni 1855 (Kpt. Raffenberg), 14 Marts-6 Juni 1861 og
19-28 Juni 1862 (Kptl. S. Lund], 13 Apr.-23 Septbr.
1864 (Kptl. Købke), 20 Juli-5 Aug. 1870 (Kpt. Michelsenl,
14- 20 Juni og 23 Juli-l Aug. 1872 (Kpt. P. H.
Braem),

Linieskibet Dannebrog, paa 72 Kanoner -185' 91
'

L. over St., 50' Br., 20' 8" Dybg. for, 21' 6/1 Dybg.
agter, 1427161too Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 25
Septbr. 1850; var udrustet fra 17 Maj til 10 Septbr.

4) afrejste 22 Septbr. til St. Petersborg med 'Uds. K. Højhed Prin
sesse Dagmar, l Ani. af Hojsts. Formæling.

...) afgik 24 Septbr. til Liibeek med højsalig Landgreve Wllhelms
Lig ombord.



23

1853 (Kommandkpt, van Dockum) j Logisskib for Værne
pligtige 10 Septbr.-6 Oktbr. 1853 (Kptl. Holstl; under
.Krigsudrustning fra 15 Apr. til 8 Juni 1861 (Orlogskpt.
.Holm) j blev raseret og omdannet til pa n s er k læ dt
Korvet (Fregat)*l i Henhold til Marinemsts. Res. vaf'
:29 Apr. 1862 og henstod i den Anledning i Nyholms
Dok fra 21 Maj 1862 til 28 November 1863. Som
Panserkorvet (eller Fregat} har Skibet 41/2" Panser, 16
.Kanoner , Maskineri fra Baumgarten & Burmejster paa
.400 Bestes Kraft og 2323 Tons B. M. Det var udrustet
med Krigsbemanding fra 30 Marts til 21 Novbr. 1864
(Orlogskpt. F. Paludan, som 10 Juli afløstes af Orlogskpt.
Gottlieb) og som Exercerskib fra 1 Juni til 15 Septbr.
1870 (Kommandør Wrisberg).

Skruekorvetten Th o r, med Maskineri fra Maudslay
Sons & Field paa 260 Hestes Kraft og 10 Kanoner 
160' L. i Vandl., 30' Br., 14' Dybg. for, 15' 6/1 Dybg..
agter, 803 Tons B. M., Fart: 9,0 - løb af Stabelen
10 Apr. 1851 j var paa Besejlingstogt fra 26 Aug. til 19
Novbr. 1851 (Kptl. Liitken) j paa Prøvetogt 27 Apr.-l6
Aug. 1852 (Kpt. ~1. N. Suenson)j under Krigsudrustning
3 Apr.-210ktbr. 1854 (Kpt. Mejnertzlj paa forskjellige
Smaature i 1855 (Kpt. Baffenberg)j paa Togt til Fær
øerne 17 Marts-2 Juli 1856 (Kpt, Gottlieb) j til Madejra
17 Maj-23 Septbr. 1858 (Orlogskpt. Ipsen); til Middel
havet 16 Maj-5 Decbr. 1859 (Orlogskpt.P. Wulff); under
Krigsudrustning 5 Decbr, 1863-22 Oktbr. 1864 (Kptl.
Hedemann) og paa Togt til Vestindien 21 Juni 1869
24 Juni 1870 (Kpt. Schmidt, som døde paa Togtet. Kpt.
A. B. Rothe afrejste fra Kjbh. og overtog Kommandoen).

Fregatten T or d en skj o l d, paa 44 Kanoner 
165' 4/1 L. over St., 42' 1/1 Br., 17' 7/1 Dybg. for,
18' 9/1 Dybg. agter, 85917ltoo Lst. Drægtighed - løb af

'/ L. i Vandl. 180', Br. 52' 7", Dybg. for 21' 51/~", agter 22' 61/J " ,

Fart: 8".
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. Stabelen 16 Juni 1852; var under lfrigsudrustning 15
Apr.-lO Okthr, 1854 (Kommdkpt. Dirckinck Bolmfeld)
og 10 Maj-17 Juni 1861 (Ørlogskpt. F. Paludanj; i
Henhold til Marinemsts. Res. af 10 Novbr. 1861 om
bygget og forsy-net med Maskineri paa200Hestes
Kraft, leveret af Motala Værk i Sverig - 32 Kanone\-.
(Ombygningen foregik i Dokken paa Christianshavn fra
27 Novbr. 1861 til 23 Juli 1862); paa Prøvetogt 15-21
Oktbr. og 13-18 Novbr. 1862 (Orlogskpt. F. Paludan};
Exereerskib 9 Juli-21 Septbr. 1863 (Orlogskpt. Gottlieb);
under Krigsudrustning 18 Febr.-25 Oktbr. 1864 [Or
logskpt. 1\'Iejnertz) j paa Togt til østasiatiske Farvande, for
at transportere og nedlægge et Telegrafkabel for det
store nordiske Telegrafselskab, 26 Marts 1870-31 Januar
1872 (Kpt. F. Lund). Skibet udgik af F1aadens Tal ved
kgl. Res. af 17 Febr, 1872 og blev afhændet til Handels
huset u. Puggaard & Co.

Dampskibet Me r c u r blev modtaget fra den hol
stenske Flaadeafdeling 1852 og førtes til Kjbh. af Kptl.
Sommer; var udrustet 3 Septbr.-18 Oktbr. 1852 (Prløjtn,
Sejdelin) og 30 Marts-130ktbr. 1854 (Kptl. Wrisberg)j
blev ophugget 1857 med l!Jndtagelse ar Bunden, som
indrettedes til Transportpram.

Dampskibet L øven blev modtaget fra den hol
stenske Flaadeafdeling 1852 og førtes til Kjbh. af Prløjtn.
C. Schønheyder j afhentede Kanonfartøjer fra Kiel 15-27
Juni 1853 IKptl. Frølichj og blev 5 Decbr. 1853 solgt
til Grosserer Svitser.

Skruekanonbaaden S t ø r en , med Maskineri paa 60
Hestes Kraft og 2 Kanoner, blev modtaget fra den hol
stenske Flaadeafdeling 1852, var paa Prøvetogt med
Skrue'kanonbaaden Nr. 1 fra 9 til 21 Septbr. 1857
(prløjtn. Jacobsen) og blev ophugget i Henhold til kgl.
Res. af 23 Apr. 186l.

Korvetten Naj aden, paa 14 Kanoner - 122' IO"
L. over St., 32' 6" Br., 13' 9" Dybg. for, 1:5' 3" Dybg.
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agter, 336 Lst. Drægtighed - løb af Stabelen 4 Oktbr,
1853; var paa Togt .til Vestindien 16 Aug. 1854-30 Maj
1855 (Kpt. ~uxoll) og 29 April 1856-2 Maj 1857 (Kpl
Mejnertz) ; udrustet med Krigspemanding 7 Marts-17
Maj og 25 Juni-27 Juli 1864 (Kptl. Hagen) j udgik af
Flaadens Tal ved kg!. Res. af 19 Decbr. 1864 og blev
kjøbt af Handelshuset H. Puggaard & Co. paa det kjøben
havnske Skibsrhederies Vegne i 1865.

Skruefregatten Ni el s J u el , med Maskineri fra
Maudslay Sons & Field paa 300 Hestes Kraft og 26
Kanoner - 190' L. iVandl., 42' Br., 17' l" Dybg. for,
19' 6" Dybg. agter, 1934 Tons B. M., Fart: 9,s - løb
af Stabelen 20 Septbr. 1855; var paa Togt i Nordsøen
25 Aug.-14 Novbr. 1856 (Kommandkpt. Irmingerj og
2 Septbr.-26 Oktbr. 1857 (Kommdkpt. v. Dockum) i
under Krigsudrustning 15 Apr.-1 Juni 1861 (Orlogskpt,
O.Lutkem og 16 Decbr.1863-19 Oktbr. 186410rlogskpt.
O. Lutken, fra 1 Jan. Gottlieb og fra 10 Juli F. Paludan;
som Eskadrechef Orlogskpt. E. Suenson). - Den 9 Maj

. 1864 deltog Fregatten i Kampen ved Helgoland mod
de østerr. og preuss. Orlogsskibe: Fregatterne Hadetzky
og Schwarzenberg, Dampskibene Adler, Basilisk og Blitz.
Fregatten var paa Togt til Middelhavet 3 Maj-31 Oktbr.
1865 (Orlogskpt. E. Suenson).

Skruekorvetten Hejmdal, med Maskineri fra {.t!,_1
lj-O E !Xr;~ Maudslay Sons & Field paa ,200 Hestes Kraft og 14

Kanoner - 170' L. i Vand!., 30' B~ ;' 14' Dybg. for,
//17.. 15' 10" lJybg. agter, ~ Tons -B:-M., Fart: 10,0 -

/G-~-" zqCl- FA' løb af Stabelen 24 Juli 1856; var udrustet 18 Maj -l
zæ., ,k Oktbr. 1857 (Kpt. P. Wulff) og 17 Maj-20 Septbr. 1858

(Orlogskpt. Raffenberg); paa Togt til Vestindien 6 Oktbr,
1858-4 Juni 1859 (Orlogskpt, Gottlieb); Kadetskib 14

.Maj - 14 Aug. 1860 IOrlogskpt. .E. Suensonl; i Vest
indien 15 Aug. 1860-26 Januar' 1'861 (Kptl. Schultz] ;
under Krigsudrustning 15 Marts-17 Maj 1861 (Kptl.
W~isberg) '; i Vestindien 28 Juni 1861-12 Juli 1862



------- ------------
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(KptI. Grove); under Krigsudrustning 5 Decbr. 1863
220ktbr. 1864 (Kptl. S. Lund, i Septbr. afløst af Bagen).
- Den 9 Maj 1864 deltog Korvetten i Kampen ved
Helgoland mod de østerr. og preuss. Orlogsskibe: Fre
gatterne Radetzky og Schwarzenberg, Dampskibene Adler,
Basilisk og Blitz. - Korvetten var Kadetskib : 15 Maj
-13 Aug. 1866 (Kptl. C. Schønheyder), 15 Maj-15
Aug. 1867 (Kptl. Bruun), 15 Maj-15 Aug. 1868 (Komm.
Bedemann), 15 Maj-15 Aug. 1869 (Kpt. D. Braag), 16
Maj-12 Aug. 1870 (Komm. E. Krieger), 15 Maj-15
Aug. 1871 (Kpt. N. F. Ravn) og 15 Maj-15 Aug.
1872 (Kpt. Schoustrup).

Skruekanonbaaden N r. 1, bygget af Jern, med
Maskineri paa 70 Hestes Kraft og 2 Kanoner - 110' L.
i Vand!., 16' 6" Br., 5' 61/ 2" Dybg. for, 5' 91/ 2" Dybg.
agter, 168 Tons B. M., Fart: 9,0 - løb af Stabelen 8
Juli 1857; var paa Prøvetogt med Skruekanonbaaden
Støren 28 Aug.-21 Septbr. 1857 og atter udrustet 24
Septbr.-15 Oktbr, 1858 (liptl. Gottlieb); i Troppetrans
portfart 14 Juni-12 Juli og 4-22 Aug. 1859 (Kptl. E.
Kriegerj ; udrustet 30 Juni-1 Septbr. 1860 (Kptl, Hagen);
erholdt Navnet Thura ved Res. af 12 Novbr. 1860; var
under Krigsudrustning 14 Marts-IO Maj 1861 (Løjtn.
Kraft) og 14 Febr, 1864-25 Apr. 1865 (Løjtn. J. U. A.
Holm). Ved Res. af 10 Apr. 1866 blev Skibet stillet til
Fyr- og Vagervæsenets Raadighed.

Dampskibet Uffo, med Maskineri paa 120 Hestes
Kraft - 105' L. over St., 20' 3" Br., 7' 8" Dybg. for,
7' 8" Dybg. agter, 521/ , Lst. Drægtighed - blev af
Generaltolddirektoratet overdraget Søværnet i 1857 og
var s. A. stillet til H. M. Kongens Disposition fra 24
Oktbr. til 3 Novbr. (prløjtn. Albeck); benyttedes i Troppe
transportfart, som Vagerfartøj m. m. i 1860 indtil 5 Ja
nuar 1861 fLøjtn. Albeck); under Krigsudrustning fra
14 Marts til 14 Maj 1861 (Løjtn. Bambusch] ; i Troppe
transportfart og forskj. Smaature i 1861 ILøjtn. Schmidt,
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fra Slutn. af SeptlJr. Rambusch) j assisterede Dampak.
Ejderen, der var paa Grund paa ·Albuen ved -Nakskov :
7-8 Novbr. 1861 ILøjtn. Hambusch}; til Fyrvæsenets
Disposition 7-14 Marts 1862 ILøjtn. Rothe) j til Na
tionalbankens Disp. 6-10 Maj 1862 (Løjtn. Wrisberg) j

assist, ital. Fregat"Eurydice, der var paa Grund paa
Lysegrundene: 18-20 Septbr. 1862 (Løjtn. Skibsted) j

til Fyrvæsenets Disposition 27 Decbr, 1862-6 Januar
1863 og 6 Februar-4Marts 1863 (Løjtn. Rothe). Skibet
blev ophugget i Henhold til Kgl. Res. af 3 Septbr. 1863.

Dampskibet Hertha, med Maskineri paa 90 Hestes
Kraft - 100/ L. over St., 19/ Br., 6/ 8" Dybg. for, 6/8"
Dybg. agter, 471/ 2 Lst, Drægtighed - blev af General
tolddirektoratet over-draget Søværnet i 1857 og var s. A.
fra 2 Maj. til 3 Septhr, paa Opmaaling tilligemed Jagten
Karen Knuth *} og fra 24 Oktbr. til 2 Novbr. stillet til
B. M. Kongens Disposition (Prløjtn. Ohelitz) j atter paa
Opmaaling tilligemed "Karen KnuthIl *) fra 3 Maj til 18
Septbr. 1858 (Løjtn. Prøsilius) j paa forskj. Smaature i
Fyrvæsenets Tjeneste fra 29 Decbr, 1858 til 14 Marts
1859 (Løjtn. E. Krieger) j paa.Dpmaaling") fra 3 Maj til
3 Septbr. 1859 (Løjtn. Schultz) j paa forskj. Smaatnre i
Fyr- og Vagervæsenets Tjeneste fra 30 Novbr. 1859 til
30 Marts 1860 IKptl. Bedemann) j paa Opmaaling under
Løjtn. Schultz's Komm. fra 3 Maj til henimod Slutn. af
Juli 1860, da Besætningen paa Grund af Beskadigelse
paa Maskineriet gik over i lIÆgirll; under Krigsudrustn.
14 Marts-17 Maj 1861 (Løjtn. Lund) j paa Opmaaling:
18 Maj-18 Septbr. 1861 ILøjtn. Schultz); i Troppe
transportfart Efteraaret 1861 (Løjtn. Lund) j to Ture i
Fyr- og Vagervæsenets Tjeneste: 20-28 Novbr. 1861
og 25 Dechr . 1861-6 Jan. 1862 (Løjtn. Rothe )j paa
Opmaaling 1 Juni-8 Oktbr. 1862 (Løj tn. L. Holm);
ass. Dpsk, Ejderen, der havde Axlen knækket: 22-24

..) Ghef for Opmaallngsexpedllioneo: Kpt. Bocher.
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Oktbr, 1862 (Løjtn. W: Pedersen); paa Opmaaling 6 Maj
-15 Septbr. 1863 (Kptl. Sehultz] j forskj. Smaature i
Troppetransportfart m. m. 22 Novbr. 1863-26 Febr.
1864 [Lejtn. Christiansen); under Krlgsudrustn. 1 Marts
~2 Septbr. 1864 (Løjtn, v. d. Beche , afl. 20 Marts af
Bluhme), Skibet udgik af Flaadens Tal ved Kgt Res.
af 19 Decbr. 1864 og i 1865 blev det afhændet til
Grosserer Em. Z. Svitzer.

r.i.".-.J Skruefregatten Sj æIl a n d med Maskineri fra Maudslay
-Sons & Field paa 3e& Hestes Kraft og 26 Kanoner - IOOd:'."
190' L. i Vandt, 4Ø' Br., 17' 6" Dybg. for, 19' 6"
Dybg. agter, !934 Tons -&-M-., Fart: 10,0 - løb af Z '3 j-)'

Stabelen 9 Juli 1858; var udrustet fra 27 Oktbr. 18602 - 8"ftl l/ a. r«
til 30 Apr. 1861 (Orlogskpt. Ipsen) ; under Krlgsudrust-zv-s " ~·DcI-. FI<
ning fra 18 Decbr. 1863 til 27 Oktbr. 1864 (Orlogskpt.
F. Paludan, afl. 22 Febr. af Grove; ombord som Eskadre-
chef Kontreadm. van Dockum), - Den 17 Marts 1864
hæderlig Kamp under Rygen mod de preussiske Fregatter
Nymphe og Arkona samt Hjuldsk. Loreley. Exereerskib
fra 5 Okthr, 1869 til 28 Marts 1870 (Komm. Bruun).

.1<4-....... Skruekanonbaaden N r. 2, bygget -af Jern, med
Maskineri paa/70 Hestes Kraft og 2 Kanoner - 110' L.
iVandl., 16' 6" Br., 5' 61/2" Dybg. for, 5' 91/2" Uybg.

/</2 agter, -l6l:- Tons B. M., Fart: 9,0 - løb af Stabelen 17
Dechr. 1859; var udrustet fra 30 Juni til 1 Septbr. 1860
(Løjtn. Ohelitzr; erholdt Navnet »Schrødersee« ved Res.
af 12 Novbr. 1860; under Krigsudrustning 14 Marts
10 Maj 1861 (Løjtn. P. Schultz) og 14 Febr. 1864-20
Januar 1865 (Løjtn. Christiansen); Øvelsesskib for Ka
detter 9-20 Aug. 1867 (Løjtn. N. Jacobsen); Vagtskib
paa Kjbh. Rhed 1868 (Prløjtn, G. Bohde'[; Øvelsesskib
for Kadetter 8.--21 Aug. 1868 (Prløjtn. C. Bruun); ass.
ved det dansk-russiske Telegraftovs Nedlæggelse 26 Novbr.
-22 Decbr. 1868 og 24 Apr.-4 Maj 1869 (Prløjtn. G.
Bohdej; i Troppetransportfart og Vagtskib paa Kjbh.
Rhed 1869 (Prløjtn, P. A. Uldall , fra 11 Oktbr. Prløjtn.
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Jøhncke}; Øvelsesskib for Kadetter og Elever 10-21
Aug. 1869 (prløjtn. Kock): i Troppetransportfart 1870
(Prløjtn. F. P. A. Uldalll; Øvelsesskib for Kadetter og
Elever 9-22 Aug. 1870 (Prløjtn, Bonnesen],

Skruefregatten Jylland, med Maskineri fra Baum .t.:<,~,..)
/ss:«:» garten & Burmejster paa 400 Hestes Kraft og 26 Ka-

noner - 195' L. i Vandl., ~' Br., 17' 911 Dybg. for,
2J1S7 19' Dybg. agter, 198& Tons -&-M., Fart: 11,0 - løb af

20- G" jlJ &1-. -':1< Stabelen 20 Novbr. 1860; var Kadetskib fra 15 Maj til
c;- ,j' ''UCM31< 15 Aug. 1862 (Orlogskpt, E. Suenson}; under Krigsud
1f.Æv. It rustn. fra 22 Jan. til 23 Novbr. 1864 (Orlogskpt. H. P.

Holm, afløst 22 Aug. af Sommer). Den 9 Maj 1864
deltog Fregatten i Kampen ved Helgoland mod de østerr.
og preus. Orlogsskibe: Fregatterne Radetzky og Schwar
zenberg, .Dampskibene Adler, Basilisk og Blitz. - Exer
cerskib 7 Maj-lO Novbr. 1866 (Orlogskpt, C. Pedersen),
30 Maj-22 Oktbr. 1868 (Komm. Frølich, afl. 1 Aug. af
C. Pedersen), 26 Oktbr. 1868-15 Apr. 1869 (Komm.
A. C. Schultzj , 1 Juni-19 Oktbr. 1871 (Komm. A.
Bedemann) og 22 Okthr, 1871-30 Marts 1872 (Komm.
J. P. Schultzj,

Skruekanonbaaden W iIl e m oes , bygget af Jern,(..;,:<....~n
med Maskineri p~rtfro Hestes Kraft og g KaBOBSf -

110' L. iVandl., 16' 611 Br., 5' 61/ 2" Dybg. for, 5' 91/all

/'12 Dybg. agter, le±- Tons ~, Fart: 9,0 - løb af Sta-
Z. RI< belen 16 Marts 1861; var udrustet fra 6 Juli til 27 Aug.

1863 (Lejtn. Skibsted); under Krigsudrustning 6 Uecbr.
1863-30 Aug. 1864 (Løjtn. Bille, fra 19 Apr. Bærentsen};
i Troppetransportfart, Vagtskib paa Hjbh. Rhed m. v.
1871 (Prløjtn. O. Irminger); Øvelsesskib for Kadetter og
Elever 9-21 Aug. 1871 [Prløjtn. Olrik); i Troppetrans
portfart, Vagtskib paa Kjbh. Rhed m. v. 1872 (Prløjtn,
Koefoed); Øvelsesskib for Kadetter og Elever 9-23 Aug.
1872 (Prløjtn. Wulffj.

Skruekanonbaaden B u h I, med l'fIaskineri paa 70 (f,, ,.u..,I
Bestes Kraft og 2 Kanoner -110' L. iVandl. 16' 611 Br.,
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5' 61/s" Dybg. for, 5' 91/s Dybg. agter, 161 Tons B. M.,
Fart: 9,0 - blev i 1861 bygget af Jern paa Baumgarten
& Burmejsters Etablissement i Kjøbenhavn; var udrustet
i Septbr. 1862 (Løjtn . Schmidt) og fra 6 Juli til 27 Aug.
1863 ILøjtn. Michelsen) ; udrustet med r<rigsbemanding
fra 14 Januar til 30 Aug. 1864 (Løjtn. Braem , fra 11
Apr. Skibsted). .

1I<4-..--} Skruekanonbaaden Krieger, med Maskineri paalte.z~(J

Hestes Kraft og -2- Kanoner - 110' L. i Vand!. 16' 6" 2t1d-.,.
/'17.. Br., 5' 61/2" Dybg. for, 5' 91/2/1 Dybg. agter, -i&1- Tons

B. M., Fart: 9,0 - blev 1861 bygget af Jeru paaBaum
garten & Burmejsters Etabl. i Kjøbenhavn; var udrustet
i Juli 1861 (Løjtn. Groth ) og fra 6 Juli til 20 Aug. 1863
(Løjtn. Gjødesen ); udrustet med Krigsbemnnding fra 6
Decbr. 1863 til 13 Septbr. 1864 (Løjtn. L. Braag),

l~~'''') 'l.6u Skruekanonbaaden Marstrand, med Maskineri paa
}!ifJ Hestes Kraft og ,g Kanoner - 110' L. iVandl., .2t:2vR

16' 6/1 Br., 5' 61/2" Dybg. for, 5' 91/2/1 Dybg. agter,
Irz.:t6i Tons B. M., Fart: 9,0 - blev 1861 bygget af Jern

paa Baumgarten & Burmejsters Etabl. i Kjøbenhavn; var
udrustet fra 6 Juli til 27 Aug. 1863 (Løjtn . H. Garde)
og med Krigsbemanding fra 6 Decbr. 1863 til 15 Septbr.
1864 (Løjtn. Mac Dougall, fra 29 Apr. Schmidtl; paa
Opmaalingsexpedition fra 10 Maj til 14 Oktbr. 1872
(Prløjtn, J. C. Oldenburg).

(It..-.-) Skruekorvetten D a g m a r, med Maskineri frå Baum-
garten & Burmejster paa 000- Hestes Kraft og 14 Ka- f50tJ:J

noner - 170' L. i Vandl., 32' Br., 14' 1" Dybg. for,
16' 1" Dybg. agter, 9Q6. Tons &-M., Fart: 9,6 - løb / /13.
af Stabelen 1 Novbr. 1861; var paa Togt til Middelhavet/4(- 5\{. ·~j~.~

og de vestindiske Øer fra 15 Oktbr. 1862 til 1 Aug. 'Z.~\ J.
1863 (Kpt!. Sejdelin) ; under Krigsudrustning fra 3 Febr. (I. j '" 13k
til 21 Novbr. 1864 (KpU. G. Wrisberg)j paa Togt tU.l· 'J7~/o"RI<

Vestindien fra 14 Septbr. 1867 til 17 Aug. 1868 (Komm. J: 3j:::--H.~
E. Krieger) og fra 28 Septbr. 1872 til 31 Marts 1873 (Kpt. / ~
H. Garde). 4 ~

IIj(JZ J: ~~/
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Panserskonnerten ,.\b salon, af Jern, med 2114."
.rffl :.....rPanser , Maskineri fra John Penn paa 100 Hestes Kraft'

og 3 Kanoner - 145' 8" L. i Vand!., 25' 9" Br.,
()'27 7' 9" Dybg. for, 10' 5" Dybg. agter, 483- Tons &-M.,

a- ~ .' c /< Fart : 11,0 - er bygget i England (tbe Thnmes ship-
Z\flw. r . building , companyj , hvorfra den hidkom i Juni 1862,
2..r" 'B I< ført af Løjtn Schultz j var udrustet 6 Juli-9 Septbr,
2.' j' 7~/-H /< og 20 Septbn.-12 Oktbr. 1863 (Kptl. Wildellj under Krigs
1: 1T ~ 1< udrustn. 22 Novbr. 1863-19 Septbr. 1864 (Kptl. C.
I- 37"7J.(/4. /< Schønheyder, fra 11 Jan. 1864 Wilde) j i Troppetrans
I· 37~"'H~ . _ portfart, Vagtskib paa Kjbh. Rhed og paa Krydstogt i Øster
r g' 1- ,AI,J;. søen fra 9 Juni til 4 Aug. 1869 (Kpt. 'Bambuschl : i
l · tjll'l- f'r+'j Troppetransportfart og Vagtskib paa Kjbh. Rhed 1870

(Kpt. L. Braag) j i Troppetransportfart 1871 (Kpt. H.
Braem) j paa Øvelsestogt i Eskadre med Rolf Krake,
Lindormen , Gorm og Esbern Snare fra 6 Juni til 13
Septbr. 1872 (Kpt. W. J. Pedersen}. I Decbr. 1872 blev
Skibet stillet til Fyr- og Vagervæsenets Raadighed .

Panserskonnerten Esbern Snare, af Jern, med
j-tIV 21/4." Panser, Maskineri fra John Penn paa 100 Hestes

Kraft og 3 Kanoner - 145' 8" L. i Yandl., 25' 94/ Br.,
6'27 7' 9" Dybg. for, 10' 5// Dybg. agter, 483-Tons B:-M.,

Z,Æ1.-.A' ,.., Fart: 11,0 - er bygget i England (the Thames ship
J-/{j ':.Z/.V,1;"building company j, hvorfra den hidkom i Juli 1862, ført
I' .Nt/I;}; af Løjtn. Falbe j var udrustet 6 Juli-26 Septbr. 1863
;J. tf. r-t IKptl. Købke) j under Krigsudrustn. 22 Novbr. 1863-12

Jan. 1865 (Kpt!. Kraft) j udrustet 24 Apr-7 Juni 1867
(Kptl. Albeck) j i 'Iroppetransporuart og Vagtskib paa
Kjøbenhavns Rhed 1870 (10-25 Juni Kpt. Mac Dougall,
18 Juli-7 Oktbr. Kpt. P. H. Braåm ] j i 'I'roppetransport-:
fart 1871 (Kpt. Holbøll) j paa Øvelsestogt i Eskadre med
Rolf Krake, Lindormen, Gorm og Absalon' fra 6 Juni til
13 Septbr. 1872 (Eskadrechef: Komm. Gottlieb, Stabs
chef': Kpt. A. B. Rothe, Skibscbef: Kpt. Mac Dougall];
ass. havarerede Skibe 17-26 Novbr. 1872 (Kpt. Chri-

J:-."t,d 4 ./~-dIlill
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stiansenl. I Oecbr. 1872 blev Slcibet stillet til Post
væsenets Raadighed.

'C/..LI' I) Skrueskonnerten Fylla, med Maskineri fra Baum-
garten & Burmejster paa 1Ø9-Hestes Kraft og '9Kll:BeB8r ~ '(/'T/ :..J
-=- 150' L. i Vandl., 24' 6" Br., .:19' i" Dybg. for, ..jfrt!l r:
1Q' /6" Dybg. agter, BØS Tons B. M., Fart: 10,0 - løb .sYJ-./~

af Stabelen 1 .Juli 1862; var udrustet 6 .Juli-8 Septbr.d d gti
1863 (KpU. Bagen) ~ paa Togt til de vestindiske Øer 5 6- 3" / d C!: 7JI<

Oktbr. 1863-19 Septbr. 1864 (Kptl. E. Krieger}; paa z($.,. /(
Togt til Island og Færøerne 2 Maj-S1 Aug. 1865 (Kptl. ~ ?ff ,,/
Schultz], 29 Marts-4 Septbr. 1867 (KpU. F. Lund) l 28 1/
Marts-11 Septbr. 1868 (KpU. .Albeck), 1 Apr.-30 Septbr.
1869 (Kpt. Wrisberg), 1 Apr.-2 Septbr. 1870 (Kpt. L.
Skibstedl, ·3 Apr.-2O Septbr. 1871 IKpt. J. C. Tuxen)
og 2 Apr.-15 Novbr. 1872 (Kpt, P. Holbell).

.f,......--) -Skruekanonbaaden Bau c h, bygget af .Jern, med la:, ~ ~
/ Lf(J Maskineri*)paa -00- Hestes Kraft og :I: Kanen - 87' L. tf

i Vandl., 16' Br., 5' l()l/a" Dybg. for, 5' 3" Dybg. agter,
9~- HØ- Tons B. M., Fart: 8,s - løb af Stabelen 10 Septbr.

1862; var udrustet fra 6 til 30 Juli 1863 ILfljtn.
Carstensen) og med Krigsbemnnding fra 9 Febr. til 7
Septbr. 1864 (Ll'ljtn. P. Bruun).

Panserbatterlet R olf Krak e, af Jern, med 41/a" / :/1(,\$ ../'! r
7f O Panser, Maskineri paa 235-Hestes Kraft og oprindelig 2. -6~4 hf(

med 4, nu med-B KapoIle(:. i 2 bevægelige Taarne - 2 _ ~ : ' tj'C

179' 6" L. i Yandl., 37' l" Br., 9' 9" Dybg. for, 11' 2" 2.11-!"'1'1'1c. TI(

'17''3 l}ybg. agter, W6 Tons B. M., Fart: 8,0 - er bygget l · 3" loe . 13 1<
af Napier & Sans i Glasgøw, hvorfra det hidkom i Juli 'I~. It
1863, ført af Ørlogskpt. C. Pedersen; var paa Prøvetogt
fra 1·8 Juli til 20 Aug. 1863 (Orlogskpt, C. Pedersen);
under Krigsudrusming 11 Febr.-11 Aug. 1864 (Or-
logskpt. Rothe ); paa Prøvetogt 17 Apr.-31 Maj 1866
IOrlogskpt. Schultz}; udrustet 17 Apr.-31 Maj 1867
(Orlogskpt. Wrisberg) , 18 Juli-7 Oktbr. 1870 (Kpt.

•) frn den ophuggede KanonLand Støren.
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Mac Dougall) , 10-16 Decbr. 1870 (Kpt. Schoustrup};
paa Øvelsestogt i Eskadre med Lindormen, Gorm, Absalon
og Esbern Snare fra 6 Juni til 13 Septbr. 1872 (Kpt.
C. Wulff).

ft!.:.1;,t.-.) Skrueskonnerten Diana, med Maskineri fra Baum- J. I,:
~' $ lJtJ garten & Burmejster paa leG-Hestes Kraft og 3.:Ka.ru:tner

, - .150' L. i Vand!., 24' 6" Br., 9' W' Dybg. for,
c!J~ 8'{JjY~' J:2' 11J Dybg. agter, 5e8- Tons B. M., Fart: 10,0 - løb
6" - 3" / ocl-. !3/(af Stabelen 11 Novbr. 1853; under Krigsudrustning fra
z-æw.k. 21 Apr. til 22 Oktbr. 1864 (Kpt!. J. C. Tuxen) ; paa

Togt til Island og Færøerne fra ' 3 Maj til 22 Aug. 1866
(Kpt!. Kraft) og til Vestindien fra 13 Juni 1868 til 21
Juli 1869 (Kpt. Duntzfelt). Skibet blev i Henhold til
Marinernsts. Res. af 4 Aug. 1869 indrettet til Postfart
paa Island og har siden været benyttet i dette Øjemed.

8f!1/ S" /7t e.r« Panserfregatten .~anmark, af Jern, med 4112" &
IIh g"/9'r rtjPanser, Maskineri paa~ Hestes Kraft og 24 Kanoner
/2- 6" SY/ r( { I{- , 2~;' 6" L. i Van9.I:.94Jl' 61/s" Br., 18' 9': Dybg. for, !J,/~
2.- J" 6f!. 19 3 Dybg. agter,~ Tons B-:-M-:, Fart . 8,5 - er

rJ9<o< ,PlI bygget af Thomson i Glasgow, hvorfra det hidkom i y; •
Oktbr. 1864, ført af Orlogskpt. C. Pedersen; blev i
Henhold til Marinernsts. Res. af 29 Maj 1867 under
kastet en Ombygning, som var fuldført i Decbr. 1868 ;
var paa Togt som Exereerskib fra 1 Juni til 15 Oktbr.
1869 (Komm. C. Schønheyder).

Panserfregatten P e d e r Sk r am, af Træ, med 41/s" Il....

~
' ~H~r, Maskineri fra Baumgarten & Burmejster paa /u/..

~ 8' /tIp~. Hestes Kraft og 18 Kanoner - 220' I•. i Vand!.,
/2 - .. so- 4S'},3;' Br., 20' 81/2" Dybg. for, 21' 101/z" Dybg. agter,

2. - '3 - e:- 24,W. Tons ~, Fart: 11,0 - løb af Stabelen 28
~L 4'3:3 Okthr, 1864; var paa Øvelses- og Prøvetogt fra 15 Aug.
5- 8"N 't e J f( til 20 Okthr. 1866 (Orlogskpt. Sommer ); paa Togt som
$ -b" j~ c. 7= 1( Exereerskib fra 13 Maj til 4 Septbr. 1867 (Orlogskpt.

Sommer) og fra 1 Juni til 15 Septbr. 1870 (Komm. J.
Albeck; ombord som Eskadrechef Komm. J. P. F. Wulff).
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UL/{-J Panserbatteriet Lindormen, af Jern, med 5'!.1{, .I.:.......yt··
Panser, Maskineri fra Burmejster & Wajn paa1~.2 .e"( 9" 2.'\'1 Il
Hestes Kraft og 2 Kanoner i et bevægeligt Taarn, der 2s/;}.3 "1"<e
er beklædt med 51/2" Plader - 210' L. i Vandl., 38' 3" Æ",,: /re

~07f Br., 13' 4/' Dybg. for, 14' l" Dybg. agter, ~ Tons ,2- ' ''H '{f.. ,Ft<
B:-M., Fart: 12,02 -løb af Stabelen 8 Aug. 1868; var 'l- J" I Oc.. ,B/<

paa Prøvetogt fra 15 Aug. til 18 Septbr. 1869 (Kpt. f'~~.
Bambuschi, fra 1 Juni til 7 Oktbr. 1870 IKpt. Meldahl ] / '-<"'

og fra 10 til 16 Decbr. 1870 (Kpt. Duntzfeltj; paa
Øvelsestogt i Eskadre med Rolf Krake, Gorm, Absalon
og Esbern Snare fra 6 Juni til 13 Septbr 1872 (Kpt.
L. Braag).

y. :rir I Panserbatteriet Go r m, af Jern, med 7~J-lanser,5....... 8' r
cwir Maskineri fra John Penn paa 360 Hestes Kraft og 2 :1J4 /v "'J,5(f :)

Kanoner i et bevægeligt Taarn, der er beklædt med 8 u$«' 3~~ '(.JH<
Plader - 225' L. i Vandl., 38' 11" Br., 14' 3" Dybg.d,Sø , /jY
for, 14' 3" Dybg. agter, m9 Tons -Ih-M., Fart: 12,26 'læ..,.k 1/"''''

- løb af Stabelen 17 Maj 1870; var paa Prøvetogt fra Jf. :/7""HI<!y'l
23 Juni til 21 Juli 1871 IKpt. L. Braag) og paa Øvelses- i~.},:
togt i Eskadre med Rolf Krake, Lindormen, Absalon og r

Esbern Snare fra 6 Juni til 13 Septbr. 1872 ([ipt. W.
Schiwe ). ( ~

r. '!f:[;,t.,. Skrueskonnerten 81. Thom as, med Maskineri fra~;,(~. -::nlL- 11
,~.. Burmejster & Wajns Maskin- og Skibsbyggeri af ber. · ~~/~rt

Hestekraft 1~0 og 5 Kanoner - 210' L. i Vandl., 31.' .l-~A 8'~~
~n ~ V'-<.ud. '6.Br., 12' 2" ybg. for, 16' 9" Uybg, agter, ±H:I4 Tons g. r ':B kP

B-:-M., Fart: 13,6 - løb af Stabelen 26 Juli 1871 og 6 ·'n'/( K
foretog et Prøvetogt fra 15 Novbr. til 23 Decbr, 1872 2· Go '/- (/~.

(Kpt. P. Holbøll ). ,
Kanonbaad efter det Farcyske System, med Ma- 2?~

t;O skineri paa -:l2- Hestes Kraft og 1 Kanon; bygget af
"/lf7i....Jern hos Claparede & C ie i 81. Denis - 51' L. iVandl., 9"2f"rrt'kFK

14' lO" Br., 3' 6'; Dybg. for, 3' 6" Dybg. agter, Fart: 6,0
- løb af Stab elen 6 Septhr. 1872, ankom, bugseret af
skon. Fylla, d. 13 Oktbr. og blev ved l\larinemsts. Res.
af '8 Novbr. optagen blandt Flandens Materiel.

4
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96 -

17
1

14
4

13
9

8
17
11
1

16
7

-- 60

Heraf er bygget paa Orlogsværftet:
Linieskibe
Fregatter
Korvetter.
Barkskib .
Brigger .
Skonnerter

Panserbatteriet Odin, af Jern, med 8" Panser, !7dt1.
Maskineri fra Burmejster & Wajns Maskin- og Skibs
byggeri af bel'. Hestekraft 2500 og 4 Kanoner i en /6J.::jJ
Kasemat - 230' L. i Vandl., 47' Br., 14' 6" Dybg. for,

jo 8 3 15' 6" Dybg. agter, ~ Tons iJ..:--Mo, Fart: beregnet / 2,9
12 11. 13 - løb af Stabelen 12 Decbr, '1872. bill( 22tbd

.d"" f-.#I. lp "31& ~Ail.v1......j.l J7 It-/{;''lJ/(- '1- !f7'"/.' H<
~ØfS. 1Ji<-7fl/~ ~ 'I flr/n'IU I~ t,.u<&"f""'!.y- 37';: RK- 2-J 7f(e,, 1<

Oversigt. z../i.tr_ ~-60"'r!'n-}'
~

Ifølge det Foregaaende udgjør Antallet af Flaadens
Skibe siden 1807:

Linieskibe, hvoraf 1 .blev raseret til Fregat,
1 forsynet med Hjælpeskrue og 1 for
andret til Panserfregat . . . . . . 8

Fregatter, hvoraf 1 blev forsynet med Hjælpe
skrue, 3 ere Skruefregatter , 2 Panser-
fregatter . . . , • • . .. 18

Korvetter, hvoraf 3 ere Skruekorvetter , . 11
Uarkskib, senere forandret til Korvet, . . 1
Brigger (en af disse løb af Stab. før 7 Septbr.

1807, men blev tilbageerobret 1809).
Skonnertbrig. . . . . . . • . .
Skonnerter, hvoriblandt 2 Panser- og 3

Skrueskonnerter
Panserbatterier .
Hjuldampskibe . .
Skruekanonbaade .





Panserbatterier
Hjuldampskibe .
Skruekanonbaade .
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Transport 60
3

.. 3

. • 4 1.1.111
70

og bygget i Udlandet, ved private Etablisse
menter eller kjøbt:

Panserfregat - Danmark . . . . . 1
Panserbatteri - Rolf Krake . . . . 1
Panserskonnerter - Absalon og Esbern

Snare. . . . . . . . 2
Hjuldamskibe - Kiel, Ægir, Hekla,

Ganges, Bebe, Slesvig. . .. 6
Skruekanonbaade - Buhl, Krieger, Mar-

strand, den Farcyske . 4
Brig - Tønningen . . . . . . . 1
Skonnertbrig - Hemnæss. . . . . 1
Skonnerter - Tiger en, Bikuben, Nissen

Macaria, st. Thomas 5
-- 21

Modtaget fra Generaltolddirektoratet :
Hjuldampskibe - Uffo og Bertha 2

Modtaget fra den holstenske Flaadeafdeling:
E1juldampskibe - Mercur og Løven. . 2
Skruekanonbaad - Støren. .. 1

3
96

Af samtlige Skibe er ophugget efter for-
udgaaet Kassation . . . . . 24

afhændet. . . . . 26 Il
tilintetgjort i Kamp eller erobret . 3
forlist. . . . . . . 3
indrettet til Lastdragerskibe . 2

I Norge forblev 1814. . .
58
6

- - 64
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Transport 64
Og ved Udgangen af 1872 bestod Flaaden

af følgende Skibe:
Panserfregatter - Peder Skram, Danmark,

Dannebrog. . . . . . . . . . 3
Panserbatterier - Rolf Krake, Lindormen,

Gorm, Odin. . . . . . . ' . . • 4
Panserskonnerter - Absalon, Esbern Snare 2
Skruelinieskib - Skjold. . . . . . . 1
Skruefregatter - Jylland, Sjælland, Niels Juel 3
Skruekorvetter - Dagmar, Hejmdal, Thor. 3
Skrueskonnerter - Fylla, Diana, St. Thomas 3
Skruekanonbaade - Thura, Schrødersee,

Willemoes, Buhl, Krieger, ~1arstrand,

Hauch, den Farcyske. 8
Hjuldampskibe - Holger Danske, Slesvig,

Hekla, Gejser . . . . . . . . . 4
Logisskibet Dronning Marie (udgik som Fregat

af Flaadens Tal 18621 . . 1
- - 32

96
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Korvetten Diana (Side 11)

blev ved Overenskomst af 10de Oktober 1849 lejet af Handels
huset Andreas Christiansen i Flensborg iMarineministeriet
betalte i Leje 2000 Rdl. for Tidsrummet indtil 31. Marts
1850 og derefter 700 Rdl. om Mnaneden j

gjorde 1850 Togt til Island med Kaptainlientennnt P. C. Holm
som Chef;

blev afleveret til Ejeren i Henhold til Marineministerieta Reso
lution af 23. November 1850.

Korvetten Galathea (Side 19).

Pall, Jordomsejling fra 16. Juni 1845 til 31. Angust 1847
(Kapt. St . A. Bille) for at overvære Afleveringen af de
danske Besiddelser paa det indiske Fastland »Tranquebar<
og »Seramporee , der ved Traktat af 22. Februar 1845
vare afhændede til det britisk-ostindiske Kompagni, iværk
sætte ny eller fortsætte mulig paabegyndt Kolonisering af
Nikobaroerne , fremme Danmarks Handel ved Traktater,
Indsættelse af Konsuler o. s. v. og endelig udføre omfattende
videnskabelige Hverv.

Korvetten anløb paa Togtet :
i Europn: Plymouth,
i Afrika: Madeira,
i Asien: Tranquebar, Madras, Calcutta, Barren Island,

Nikobaroerne, Pulo Penang, Siueapore, Batavia, Manila,
Macao, Hongkong, Oanton, Amoy, Chusan , Shanghai
og Jeddo,

i Australien: Sandwichs-Øerne og Selskabs-Øerne,
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i Sydamerika: Valparaiso , Cobija, Chincha-0erne, Oallao,
Montevideo, Bnenos-Ayres, Rio Janeiro og Bahia.

Paa Togt fra 26. Marts til 11. Decbr. 1852 (ikke 1850).
KaptI. P. C. Holm.

Briggen Mercurius (Side 22).

Paa Togt til Yestindien og Middelhavet (se under ~ Gefionc)
fra l. Maj 1843 til 5. Juni 1845 (KaptI. Christmas) .

Fregatten Thetis (Side 23).

Paa Togt først til Færoerne og derpaa til Middelhavet (se under
~Gefionc) fra 6. Maj til 15. Oktober 1844 (Kapt. H. Aselie
houg},

Fregatten Gefion (Side 26).

Udrustet 1844 (Kommandørknpt. O. F. LUtken), hejste Kom
mando 6. Maj, lob paa Grund ved Trelleborg 9. Maj, kom
tilbage til Kjobenhavn, blev efterset i Dok og lagde atter
ud 22. Maj. Under dette Ophold ved Kjobenhavn fra
traadte Kommandorkapt. Lutken som sygmeldt, og Kom
mandorkapt. H. G. Garde fik Udnævnelse som Chef for
Skibet og tillige som Eskadrechef, idet Fregatten Thetis
(Kapt, H. Aschehoug) blev ham underlagt; senere paa
Togtet bleve Briggen Mercurius (KaptI. Christmns) og
Dampskibet Hekla (Kapt. K. E. Mourier) underlagte hans
Kommando. Kronprins Frederik gik 23. Maj ombord i
.Gefionc, der derefter tillige med •Thetis c , anløbende
Skotland, gik til Færøerue ('fhorshavn), hvor Kronprinsen
gik fra Borde. *) Ifolge »forseglet Ordree , der blevaabnet
ved Afrejsen fra Thorshavn 26. Juni. sejlede begge Fre
gatterne til Middelhavet for at medvirke til, at Danmark
kunde blive fritaget for den siden 1768 ydede narlige
Tribut til Marokko. I Middelhavet stodte •Mercuriuse og
»Heklae til Eskadren. Hensigten med Ekspeditionen blev
opnaaet, »Geflon« benyttede Lejligheden til i Livorno at
afhente de sidste af Thorvaldsens Kunstværker, ankom til
Kjobenhavn 16. November og strog Kommando 30. No
vember 1844.

~) Kronprinsen gjorde med Korvetten »F lora« Rejsen tilbage til Kjo·
benhavn.
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Hjuldampskibet Geiser (Side 27)

var udrustet 1850 med KaptI. J. P. F. Wulff som Chef;
blev ophugget 1891.

Barkskibet Saga (Side 29)

var udrustet 1850 (KaptI. Flensborg).

Hjuldampskibet Slesvig (Side 30)

blev bygget 1845 j

gik ved kg). Resolution uf 26. November 1892 over til Klassen
,Eksercer- og Kuserneskibee ;

ved kgl. Resolution af 28. Oktbr, 1893 udgaaet af Elandena Tnl
for paa hensigtsmæssigste Mande at realiseres.

Eksercer- og Kaserneskibet Dannebrog (Side 32)

havde Kommando hejst:
12. April - 1. Juni 1889 (Komm. F. Irminger),
17. April - 4. Juni 1890 (Komm. C. A. Garde),
29. April - 12. Juni 1891 (Komm. H. L. M. Holm),
23. April - 4. Juni 1892 (Komm. F. P. A. Uldnll),

2. Maj - 16. Juni 1893 (Komm. G. E. Fugl).

Skruekorvetten Heimdal (Side 36)

blev paa Togtet 1874 fra 19. Juli underlagt Fregatten Jylland
(se dette Skib Side 43).

Kaserneskibet Sjælland (Side 41).

Vagtskib ved Kjobenhavn og Knserneskib.
Chef: Kapt. A.W. Bonnesen fra 20. Novbr. 1889 til l.Decbr. 1890.

- N. U. Gad fra 1. Decbr, 1890 til 25. Maj 189l.
- G. A. Caroc fru. 25. Maj 1891 til 1. April 1892.
- E. F. Loitved*) fro. 1. April 1892 til 14. Jo.nuar 1893.

Interimschef: Pr-Lieutn. I fru. 16. Juli 1892 til 13. Aug. 1892.
E. Jessen**) l - 31. Oktb. - . 20.Januarl893.

Chef: Kapt. F. P. Uldall fra 20. Januar 1893.

*) Afgik ved Døden 14. Januar 1898.
**) Kaptain 8. Januar 1898.
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Skruefregatten Jylland (Side 43)

gik ved kgl. Resolution af 28. April 1892 over til Klassen
~Eksercer- og Kaserneskibe«.

Opmaalingsfartøjet Willemoes (Side 44)

er armeret med to Revolverkanoner j

fik 1890-91 Hovedreparation og blev forsynet med nyt Ma
skineri (Hestekraft: 240);

anvendt i Mærkevæsenets Tjeneste:
14. Maj 14. August 1891 (Pr.-Lieutn. C. G. Schack).

2. Maj 15. August 1892 (Samme).
3. :Maj 5. August 1893 (Samme).

Opmaalingsfartøjet Krieg er (Side 47)

er armeret med to Revolverkanoner j

fik 1891-92 Hovedreparation og blev forsynet med nyt Ma
skineri (Hestekraft: 240);

anvendt i l\Iærkevæsenets Tjeneste:
6. Maj - 6. August 1890 (Kapt. P. J. Paulsen).

paa Opmealingstogt :
1-1. Maj - 12. Septbr. 1892 (Kapt. R. R. J. Hammer).

2. Maj - 31. August 1893 (Samme).

Opmaalingsfartøjet Marstrand (Side 48)

har Hestekraft 260 j er armeret med to Revolverkanoner;
anvendt i l\Iærkevæsenets Tjeneste:
29. April - 3. Oktober 1890 (Kapt. V. J. Schoustrup).
29. April - 28. Septbr. 1891 (Samme).
28. April - 16. Septbr. 1892 (Samme).
29. April - 28. Septbr. 1893 (Kapt. C. F. Drechsel).

Skruekorvetten Dagmar (Side 49).

Kadetskib 5. :M:aj - 4. Aug. 1890 (Kapt. N. U. Gad).
5. Maj - 4. Aug. 1891 (Komm.W. A. Carstensen).

Paa Togt som Kadetskib 5.-31. :Maj 1892 (Kapt. F. C. C.
Bardenfleth); den 31. Maj blev Vimplen strøgen paa Grund
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af epidemisk Sygdom ombord, og Besætningen afgik til en
paa Arsenaloen oprettet Teltlejr, hvorfra den d. 18. Juni
gik ombord i Krydseren Hekla,

Kadetskib 5. l\'Iaj - 4. Aug. 1893 (Kapt. O. V. Suenson).

Krydseren Absalon (Side 50)

er armeret med to 5" 28 Ct. B. K., to 3/1 10 Ct. B. K., to
Revolverkanoner, en 37 mim H. K. og en l\1itrailleuse j har
en 40 cim Spejlprojekter.

Anvendt til Skydekursus for Befalingsmænd 24. Marts - 15.
April 1890 (Kapt. C. L. With) j

Øvelsesskib for Kadetter og Aspiranter 28. Juli - 27. August
1890 (Kapt. V. R. L. Hoffmann) j

paa Isbrydnings-Ekspedition 7. Februar - 4. Marts 1891
(Forer: Kapt. C. A. P. Schultz);

anvendt til Skydekursus for Befalingsmænd 4.-28. April 1891
(Kapt. C. L. With) j

Øvelsesskib for Kadetter og Aspiranter 27. Juli - 2. Septbr.
1891 (Kapt. V. R. L. Hoffmann);

nnvendt til Skydekursus for Befalingsmænd 23. Marts - 11.
April 1892 (Kapt. C. F. Scheller) ;

Øvelsesskib for Kadetter og Aspiranter 30. Juli - 27. August
1892 (Kapt. F. C. C. Bardenfleth) j

paa Isbrydningsekspedition 11.-23. Marts 1893 (Fører: Kapt.
G. A. Caroc);

anvendt til Skydekursus for Befalingsmænd 9. April - 1. Maj
1893 (Kapt. C. F. Scheller) ;

Øvelsesskib for Kadetter og Aspiranter 26. Juli - 23. August
1893 (Kapt. C. F. Maegaard].

Torpedoskibet Esbern Snare (Side 54)

har to 40 -t; Spejlprojektorer ;
anvendt under den praktiske Del af enUddannelsesskolefor Officerer:
29. Marts - 17. Maj 1890 (Kapt. O. J. M. Kofoed-Hansen).
11. April - 27. Maj 1891 (Kapt. Hs. kgl. Hojh. Prins Valdemar).

1. April - 18. Maj 1893 (Kapt. Hs, kgl. Hojh. Prins Valdemar).

Krydseren Fylla (Side 55)

var paa Togtet 1874 i nogen Tid underlagt Fregatten Jylland
(se dette Skib Side 43).
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Opmaalingsfartøjet Hauch (Side 57).

Fiskeriinspektionsfartoj inden for Skagen:
17. Marts - 15. Novbr. 1890 (Pr..Lieuta. P. A. Grove).

1. April - 14. Novbr, 1891 (Samme).
15. Marts - 14. Novbr. 1892 (Samme).
17. Marts - 22. Novbr. 1893 (Pr.-Lieutn. C. L. A. Tralle).

Panserbatteriet Rolf Krake (Side 58).

Anvendt under Skydeforsøg:
29. Septbr. - 20. Oktbr. 1890 (Kapt. A. C. de Fine Skibsted).
13.-29. August 1891 (Kapt. P. C. Bræstrup};
er ved kgl. Resolution af 3. Maj 1893 gaaet fra Klassen

:tPanserbatterier « over til Klassen »Fartøjer til Orlogs
værftets Bruge for at anvendes som Forsøgsskib.

Krydseren Diana (Side 59).

Paa Togt til Færoerne og Island:
1. April - 14. Septbr. 1892 (Kapt. O. V. Suenson).
1. April - 14. Septbr. 1893 (Kapt. H. P. Holm).
Pllll Togt til Vestindien:
2. Oktbr. 1893 - (Kapt. F. C. Mygind).

Panserskibet Danmark (Side 60)

er ved kgl. Resolution af 3. :l\1aj 1893 gaaet fra Klassen
:tPanserskibe~ over til Klassen »Eksercer· og Kaserne
skibee som Reserve-Kaserneskib.

Panserbatteriet Gorm (Side 62)

er armeret med to 10" 366 Ct. F. K., fire 57 mIm H. K. og 4
Hevolverkanoner ; har en 60 cIm Linseprojektør.

Paa Togt 4. Juni - 22. Septbr. 1892, fra 5. August i
Eskadre med »Odiue , :tFalstere , :tMoene, :tØresund. ,
»Store Belte, »Lille Belte, Torpedob. »Hajene, )Søulven c ,

:tHavhesten e, Nr. 4, Nr. 5, Nr. 6, Nr. 7, Nr. 8, Nr. 12,
Nr. 13, Patrouilleb. Nr. 4, Nr. 5, Nr. 6, Nr. 7. (Chef:
Komm. F. Irminger ; Eskadrechef: Kontreadmiral Schiwe).
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Krydserkorvetten St. Thomas (Side 64)

har to 60 cIm Linseprojektører.
Paa Togt til Middelhavet:

19. Septbr. 1889 - 6. Marts 1890 (Komm. F. P. A. Uldall).
Pall Togt i Eskadre med :tlver Hvitfeldte, :tValkyrien«, :tHval

rosseue, »Delfinen« og sSværdfiaken e 4. Aug. - 25. Septbr.
1890 (Kapt. F .Lund; Eskadrechef: Kontreadm. L.C. Braag].

Pna Togt til Middelhavet:
19. Septbr. 1892 - 18. Januar 1893 (Kapt. S. Bojesen).

Panserskibet Odin (Side 65)

er armeret med fire IO" 376 Ct. F. K., fire 87 »t; H. K., 6
Revolverkanoner og 2 Mitrailleuser.

Pall. Togt 4. Juni - 22. Septbr. 1892, fra 5. August i
Eskadre med , Gorm«, »Falstere , . Møen« , :tØresnnd«,
»Store Belt e, .Lille Belt«, Torpedob. »Hajen«, »Søulven«,
•Havhesten e, Nr. 4, Nr. 5, Nr. 6, Nr. 7, Nr. 8, Nr. 12,
Nr. 13, Patrouilleb. Nr. 4, Nr. 5, Nr. 6, Nr. 7. (Chef:
K omm. F. P. A. Uldall ; Eskadrechef: Kontreadm. Schiwe).

Kanonbaaden Falster (Side 66)

har en 60 c 'm Linseprojektor.
Øvelsesskib tor værnepligtige ~Iaskinister 28. April - 28. Maj

1890 (Kapt. G. H. R. Zachariae).
Øvelsesskib for Maskinelever fra Skolen for Skibb. og Maskinv.

28. Maj - 30. Aug. 1890 (Kapt. G. H. R. Zachariae).
Øvelsesskib for værnepligti ge Maskinister 4. April - 1. Juni

1891 (Kll.pt. G. H. R. Zachariae).
Øvelsesskib for Maskinelever fra Skolen for Skibb. og Maskinv.

1. Juni - 31. August 1891 (Kapt. J . T. Olsen).
Øvelsesskib for værnepligtige Maskinister 15. Marts - 14. Maj

1892 (Kapt. C. L. With).
Øvelsesskib for Mnskinelever fra Skolen for Skibb, og Maskinv.

14. Maj - 13. Aug. 1892 (Kapt. J. T. Olsen).
Pall, Togt i Eskadre med »Odin«, »Gorm«, Kanonbaade, Tor

pedo- og Patrouillebnade 16. Aug. - 22. Septbr. 1892
(Kllpt. J. T. Olsen).

Øvelsesskib for værnepligtige Maskinister 17. Marts - 17. Maj
1893 (Kapt. C. L. With).

Øvelsesskib for Maskinelever fra Skolen for Skibb. og Mnskinv.
17. Maj - ] 6. Aug. 1893 (Kll.pt. C. L. With).
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Kanonbaaden Øresund (Side 68)

er armeret med en 10" 376 Ct. F. K. og fire Hevelverkanoner.
Paa Togt i Eskadre med »Odine, :o Gorme , Kanonbaade , Tor

pedo. og Patrouillebeade 4. Aug. - 22. Septbr. 1892
(Pr..Lieutn. A.F.lH. Evers; Eskadrechef: Kontreadm, Schiwe).

Kanonbaaden Møen (Side 70).

Paa Togt i Eskadre med :o Odinc , »Gorm. , Kunonbande , Tor
pedo. og Patrouillebaade 4. Aug. - 22. Septbr. 1892
(Kapt. Hs. kgl. Højhed Prins Valdemar; Eskadrechef:
Kontreadmiral Schiwe).

Kanonbaaden Store Belt (Side 71)

er armeret med en 10" 407 Ct. F. K. og fire Revolverkanoner.
Paa Togt i Eskadre med »Odine , »Gorm« , Kanonbaade, 'I'or

pedo- og Pntrouillebaade 4. August - 24. Septbr. 1892
(Pr..Lieutn. O. P. F. F. Holck j Eskadrechef: Kontreadm.
Schiwe].

Kanonbaaden Lille Belt (Side 72)

er armeret med en 10" 407 Ct. F. K. og fire Revolverkanoner.
Pall. Togt i Eskadre med »Odin«, »Gorm( , Kanonbaade, Tor

pedo. og Pntrouillebaade 4. August - 22. Septbr. 1892
(Pr ..Lieutn. H. T. Foss; Eskadrechef: Kontreadm. Schiwe).

Krydseren Ingolf (Side 73)

er armeret med fire s- 28 Ct. B. K. og fire Revolverkanoner.
Stations- og Opmaalingsskib ved Island og Færøerne 14. April

- 15. Septbr. 1890 (Kapt. C. F. Wandel);
paa Togt til Vestindien 15. Oktbr. 1890 - 14. Marts 1891

(Kapt. G. E. Fugl);
Stations- og Opmaalingsskib ved Island og Færøerne 15. April

- 14. Septbr. 1891 (Kapt. C. F. Wandel);
paa Togt tid Vestindien 15. Oktbr. 1891 - 14. Marts 1892

(Kapt. iE. F. Løitved).
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Panserskibet Helgoland (Side 74)

er armeret med en 12" 720 Gt. B. K., fire 10" 440 Gt. B. K.,
fire 5" 28 Ce. B. K., to 57 m m H. K., 6 Revolverknnoner,
2 Mitrailleuser, to Undervands·Udskydningsapparater og to
Torpedokanoner ; har en 90 cIm og en 60 cIm Spejlprojektør.

Pall. Togt fro. 12. Juni til 11. Septbr. 1891, fru 28. Juli i
Eskadre med :oTordenskjold', »Heklae , :o Guldborgsunde,
»Hjælperen c , •Narhvalene , :o Springeren c , »Steren« og
»Sølevene , (Komm. H. L. M. Holm; Eskadrechef: Vice·
admiral Meldni).

Hjuldampskibet Dannebrog (Side 76),
til Brug for Hs. Majestæt Kongerr,

har haft Kommando hejst:
1890 : 7.-14. Maj, 21.-25. Maj, 13.-20. Juni, 26. Juni

- 1. Juli, 21.-27. Juli, 16.-23. August og 30. Septbr.
- 4. Oktbr. (Kapt. S. Bojesen).

1891: 29. April - 8. Maj, 26. Juni - 8. Juli, 19. August
- 5. Novbr. (Kapt. S. Bojesen).

1892: 27. April - 6. Maj, 14. Mo.j - 16. Juli, 1. Septhr.
- 12. Oktbr. [Kapt. G. A. Onroc).

1893: 5.-18. Maj, 9. Juni -1. Aug."), 23. Aug. - 24. Oktbr.
(Kapt. G. A. Caroc),

Torpedobaad af I. Klasse "Hajen" (Side 77)

er armeret med en 37 mim H. K.
Pall. Eskndretogt (se :oOdin«) 5. August - 22. Septbr. 1892

(Pr.-Lieutn. R. Bauditz).

Briggen 8rnen (Side 78)

er armeret med seks 3" 10 Gt. B. K ., to Revolverkanoner, en
37 mim H. K. og en Mitrailleuse.

Pall. Togt som Øvelsesskib for Flaadens Underofficerselever :
1890: 28. April - 27. Septbr. (Kapt. F. G. G. Bardenfleth),
1891: 28. April - 26. Septbr. (Knpt. F. P. Uldall),
1892: 28. April - 27. Septbr. (Kapt. F. P. Uldall),
1893: 27. April - 26. Septbr. (Kapt. V. J . Schoustrup). **)

*) Af Majestæterne benyttet til en Rejse til England i Anledning
af Hertugen af Yorks og Prinsesse Marie af Tecks Formæling;
afgik frnEsbjerg til England 29.Juni, kom tilbage til Esbjerg 29. Juli.

'**) Ohef for Underofflcersskolen.
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Panserskibet Tordenskjold (Side 78)

har to 60 cim Spejlprojekterer.
Pa u Togt fra 12. J uni ti l 11. Septbr. 1891, fr. 28. J uli i .

Eskadre med »Helgolnnde , »Heklne I sGuldborgsund «,
»Hjælperene t »Narhcalen e , »Springeren e I sSt eren c og
»Søloven« (Komm. C. J essen; Eskadrechef : Viceadmiral
Meld.l).

Torpedobaad af I. Klasse " Søulven" (Side 79)

er armeret med en 37 mim H. K.
Pau Eskadretogt (se sOdine] 5. Aug. - 22. Septbr. 1892

[Pr. vLieutu . H. E. F . R. Bleek).

Tor pedobaad af I. Klasse " Sværdfisken" (Side 80)

har en 40 cim Spejlprojekter.
P au Eskadretogt (se »Ieer Hvitfeldte] 5. Aug. - 25. Septbr .

1890 (P r..Lieutn. H. E. F. R. Bleck).

Torpedobaad af 2. Klasse Nr. 4 (Side 82)

er armeret med en 37 ro/ In H . K .
Pa u Eskadretogt (se sOdin«) 5. Aug. - 22 . Septbr. 1892

[P r-Lieutu . T . Fr itsebe)

Torpedobaad af 2. Klasse Nr. 5 (Side 8 2)

er armeret med en 37 mIm H. K.
Paa Eskadretogt (se »Odins] 5. Aug. - 22 . Septb r. 1892

(Pr.Trieutn. C. Hedemann).

Kanonbaaden Grønsund (Side 83 )

er armeret med to 57 mim II. K. og to Revolverkanoner.
Paa Upmnalingetogt. :
14. Maj - 13. Septbr. 18 90 (Kapt. R. R. J . Hammer),
14. ~Iaj - 31. Augnst 1891 (Samme).
F iskeriinspektionsfart oj i Nordsoen og Skagerak :
17. Marts - 31. Oktbr. 1893 (Kapt. C. A. P . Scbultz).
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Torpedobaad af I. Klass e " Delfinen" (Side 83)
har en 40 Cim Spejlproj ektor.
Anvendt til Øvelse for Kadetter og Aspiranter og i dette ø je

med underlagt K rydseren Absalon 28 . J uli - 7 . August
1890 (P r.cLieutn . H . Konow).

Paa Eskadretogt (se »Iver Hv itfeldt «}:
7. Augus t - 25. Septbr. 1890 (I' r-Lieutn. II. Konow).
l. Angust - 28. Septbr. 1893 [I'r-Lieutn. J . P . B. Schmith).

Kanonbaaden Guldborgsund (Side 84)
er armeret med to 57 m im H . K . og to Revolverkanoner .
Fi skeriinspektionsfartc] i Nordsoen og Skagera k :
1890 : 17. Marts - 3. Novbr. (Kapt. F . C. Mygind),
1891: 14. Marts - 9. Novbr. , men deltog 28. J uli - 8. Septbr.

i Eskad rens Togt (K upt . A. C. de Fine Skibsted).
1892: 12. Marts - 11. Novbr. (K upt . A. C. de F ine Skibsted).

Torpedobaad af I. Klasse " Hvalrossen" (Side 85)
har en 40 CIm Spejlprojekt er .
Pac E skadretogt (se »Iver H vitfeldt.c}:
5. August - 25. Septbr. 1890 (Kapt, S. A. L. Klixbull),
l. August - 28. Septbr. 1893 (I'r.iLieum. G. W. Hovgaard).

Torpedobaad af 2 . Klasse Nr. 6 (Side 86)
er armeret med en 37 mim II. K .
Anvendt ved Sominekorpsets Repet itionskursus for Officerer

25. April - 12. Maj 1892.
Pau Eskadretogt (se »Odine) 4. August - - 22. Septbr. 1892

(Seeondlieutn. F . G. A. Hiechel).

Torpedobaad af 2. Klasse Nr. 7 (Side 86)
er armeret med en 37 mimH. K.
P aa E skadretogt (se »Odine) 4.-23. Au gust 1892 (Pr-L ieutn.

H. F. K iær) .
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Panserskibet Iver Hvitfeldt (Side 87)

er armeret med to 10 11 554 Ct. B. K. , fire 5 j) 43 et.B. K., to
57 .m/m H. K . l 8 Hevolverkanoner , 2 Mitrailleuser l et
Undervands-Udskydningsapparat og tre Torpedokano ner; bar
fire 40 v; Spejlprojekterer.

Pue Togt fra 4. J uni til 25. Septbr. 1890 l fra 5. August i
Eskadre med»Valky riene , »St . Th omas« , j-Hvalrossene,
;:. Delfinen" t »8værdfisken« (Komm. H. H. Koch ; Eskadre-
chef : Kontreadm. L. C. Braag). r.

Pau Togt fra 16. J uni t il 28. Septbr. 1893 , fra 2. August i
Eskadre med »Valkyrieu s , »Geiser c , »Nordkeperene ,
»H valrossene, sDelflnene og sSprin geren c (Komm. G. E .
Fugl; Eskadrechef: Viceadm. 31eldal).

Torpedobaad af 2. Klasse Nr. 8 (Side 87)

er turneret med en 37 m im II. K.
Paa Eskadre togt (se sOdins ) 23. August - 22. Septbr. 1892

(Pr ..Lieuta. H. F. Kiær).

Torpedobaad af I. Klasse "Støren" (Side 88)

har en 40 cim Spejlprojektor.
Anvendt under den praktiske Del af en Uddannelsesskole for

Officerer 29. 31arts - 17. 3Iaj 1890 (P r..Lieutn. J. F.
Saxild).

Paa Eskadretogt (se sHelgolnndc] 27. J uli - 11. Septbr. 1891
(P r..Lieutn. J . P . B. Schmith).

Torpedobaad af I. Klasse "Søløven" (Side 89)

har en 40 v; Spejlprojektør.
Pac Eskadretogt (se »Helgolende ) 27. Juli - 11. Septbr. 1891

(Pr ..Lieutn. J . Nyholm].
P ua Kr ydstogt 23.-27. 31arts 1893 (Pr..Lieutn. V. C. A. J øhnke).

Krydserkorvetten Valkyrien (Side 89)

er armeret med to 8" 270 et. B. K., s~ks s- 95 et. B. K., fire
57 m im H. K. , 8 Revolverkanoner, 2 Mitrailleuser, to
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Stævnapparater for og et agter, 2 Torpedokanoner ; har
fire 45 cIm Spejlprojektører.

Paa Togt fra 4. Juni til 25. Septbr. 1890, fra 5. Augnat i
Eskadre med »Iver Hvitfeldt«, »St. Thomasc, »Hvalrosseue,
•Delfinenc, .Sværdfiskene (Komm. C. A. Garde; Eskadre
chef: Kontreadm. L. C. Braag],

Pan Togt fra 16. Juni til 28. Septbr. 1893*), fra 2. August
i Eskadre med .Iver Hvitfeldtc, • Geisere, .Nordkaperenc,
• Hvalrossenc, .Delfinen« og .Springerenc (Komm. C. A.
Garde; Eskadrechef: Viceadm. Meldal).

Torpedobaad af I. Klasse "Narhvalen" (Side 90)

har en 40 cIm Spejlprojektør.
Pall. Eskadretogt (se .Helgoland«) 27. Juli - Il. Septbr, 1891

(Kapt. C. F. Drechsel),
Anvendt til Foraogskydning i· Brumsnæsvig 9. Juni - 17. Aug.

1892 (Pr..Lieutn. V. C. A. Johnke).

Torpedobaad af I. Klasse "Havhesten" (Side 90)

har en 40 cim Spejlprojektor.
Anvendt under den praktiske Del af en Uddennelsesskole for

Officerer Il. April- 27. Maj 1891 (Pr.-Lieutn. R. Bandits].
Pau Eskndretogt (se . Odine) 25. Augnat - 18. Septbr. 1892

(Pr..Lieutn. V. C. A. Johnke).

Torpedobaad af 2. Klasse Nr. IO (Side 91)

er armeret med en 37 m im H. K.
Anvendt under den praktiske Del af en Uddannelsesskole for

Officerer Il. April - 27. Maj 1891 (Pr..Lieutn. G. W.
Hovgaard).

Torpedobaad af 2. Klasse Nr. II (Side 91)

er armeret med en 37 mim H. K.
Anvendt under den praktiske Del af en Uddannelsesskole for

Officerer L April - 13. Maj 1893 (Pr.-Lieutn. R. H.
Kjolsen).

*) Eskorterede Dampskibet Dannebrog pan Majestæternes Rejse til
England i Anledning nf Hertugen af Yorks og Prinsesse :Marie
af Tecks Formæling.
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Patrouillebaad Nr. 4 (Side 91)

har en 30 cIm Spejlprojektor.
Anvendt ved Sominekorpscts Repetitionskursus for Officerer

25. April - 12. Maj 1892.
Paa Eskndretogt (se s Odin«] 4. August - 22. Septbr. 1892

(Pr.-Lieutn. T. A. Jensen).

Patrouillebaad Nr. 5 (Side 92)

har en 30 cIm Spejlprojektør.
Paa Eskadretogt (se »Odins] 4. August - 22. Septbr, 1892

(Secondlieutn. P. E. Snabye).

Patrouillebaad Nr. 6 (Side 92)

har en 30 cIm Spejlprojektor.
Paa Eskadretogf (se »Odine) 4. August - 22. Septbr. 1892

(SecondlieuLn. N. O. B. Schmith).

Patruulllebaad Nr. 1 (Side 92)

har en 30 cIm Spejlprojektør.
Pau Eskadretogt (se »Odine] 4. August - 22 . Septbr. 1892

(Secondlieutn. K. Reinhard).

Torpedobaad af 2. Klasse Nr. 12 (Side 92)

er armeret med en 37 mIm H. K.
Anvendt under den praktiske Del af en Uddannelsesskole for

Officerer 29. Marts - 17. Maj 1890 (Pr.-Lieutn. RE.F.R.
Block).

Anvendt ved Seminekorpsets Repetitionskursus for Officerer
25. April - 12. Maj 1892.

Paa Eskadretogt (se »Odin«] 4. August - 22. Septbr. 1892
(Pr.-Lieutn. H. Konow).

Torpedobaad af 2. Klasse Nr. 13 (Side 93)

er armeret med en 37 mlm H. K.
Pall. Eskndretogt (se »Ddin«] 4. August - 22. Septbr. 1892

(Pr.-Lieutn. E. J. G. Brockmeyer).
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Krydseren Hekla (Side 93).

Deplacement 1290 Tons; Hestekraft 3000; er armeret med
to 6/1 95 o, B. K., fire 57 mim H. K., 6 Revolverkanoner,
et Stævnapparat for og et agter, 2 'I'orpedokanoner; har to
90 cim Spejlprojektører j

lob af Stabelen 28. November 1890.
1891 paa Prøvetogt fra 29. :Maj, derpas fra 28. Juli til 8.

Septbr. i Eskadre med .Helgoland«, •Tordenskjoldc,
•Guldborgsundc, . Hjælperenc, »Narhvalenc, »Springerens,
»Storene og »Søløveue og endelig atter paa Prøvetogt til
29. Septbr. 1891 (Kapt. N. U. Gad; Eskadrechef: Vice·
admiral :Meldnl).

Pall. Togt som Kadetskib 18. Juni - 4. August 1892 (Kapt.
F. C. O. Bardenfleth).

Damp-Minebaad (Side 93).

Deplacement 275 Tons j Hestekraft 330 j er armeret med
2 Revolverkanoner og har to 90 Cim Spejlprojektører ;

erholdt ved kgl. Res. af 1l. Oktober 1890 Navnet "Hjælperen" ;
lob af Stabelen 17. Oktober 1890.
Paa Togt i Eskadre med .Helgolandc, • Tordenskjoldc, »Heklae ,

»Guldborgsundc, •Narhvalen c, »Spriugerene, »Sterene og
»Seleven« fra 27. Juli til 11. Septbr. 1891 (Pr. -Lieutu.
O. L. Tuxen j Eskadrechef: Viceadm. IHeidal).

Krydseren Geiser (Side 94)

af Staal, Panserdæk af 1 il, 11/ ') inch. Tykkelse; l\Iaskiner fra.
Burmeiser & Wains Maskin- og Skibsbyggeri, Hestekraft
3000; Thornycroftske Rørkedler "}; to 12 cim H. K., fire
87 mim H . K., 6 Revolverknnoner, et Stævnapparat for
og et agter, 2 Torpedokanoner, to 90 -t; Spejlprojek
torer; 225' L., 33' Br., 10' 6" Dybg. for, n- Dybg. agter;
Deplacement 1290 Tons j lob af Stabelen 5. Jnli 1892.

Pall. Provetogt 8. Maj - IO. Juli 1893 (Komm. F. Lund).
Paa.Togt i Eskadre med .IverHvitfeldtc, .Valkyrien«, sNord

kaperen e , »Hvulroæene , »Delflnene og »Springereue
l. Aug. - 28. Septbr. 1893 (Komm. F. Lund j Eskadre
chef: Viceadm. Meldal},

*) Forfærdigede paa Orlogsværftet.
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Panserskibet Tordenskjold (Side 78)

har to 60 cim Spejlprojekterer.
Pa u Togt fra 12. J uni ti l 11. Septbr. 1891, fr. 28. J uli i .

Eskadre med »Helgolnnde , »Heklne I sGuldborgsund «,
»Hjælperene t »Narhcalen e , »Springeren e I sSt eren c og
»Søloven« (Komm. C. J essen; Eskadrechef : Viceadmiral
Meld.l).

Torpedobaad af I. Klasse " Søulven" (Side 79)

er armeret med en 37 mim H. K.
Pau Eskadretogt (se sOdine] 5. Aug. - 22. Septbr. 1892

[Pr. vLieutu . H. E. F . R. Bleek).

Tor pedobaad af I. Klasse " Sværdfisken" (Side 80)

har en 40 cim Spejlprojekter.
P au Eskadretogt (se »Ieer Hvitfeldte] 5. Aug. - 25. Septbr .

1890 (P r..Lieutn. H. E. F. R. Bleck).

Torpedobaad af 2. Klasse Nr. 4 (Side 82)

er armeret med en 37 ro/ In H . K .
Pa u Eskadretogt (se sOdin«) 5. Aug. - 22 . Septbr. 1892

[P r-Lieutu . T . Fr itsebe)

Torpedobaad af 2. Klasse Nr. 5 (Side 8 2)

er armeret med en 37 mIm H. K.
Paa Eskadretogt (se »Odins] 5. Aug. - 22 . Septb r. 1892

(Pr.Trieutn. C. Hedemann).

Kanonbaaden Grønsund (Side 83 )

er armeret med to 57 mim II. K. og to Revolverkanoner.
Paa Upmnalingetogt. :
14. Maj - 13. Septbr. 18 90 (Kapt. R. R. J . Hammer),
14. ~Iaj - 31. Augnst 1891 (Samme).
F iskeriinspektionsfart oj i Nordsoen og Skagerak :
17. Marts - 31. Oktbr. 1893 (Kapt. C. A. P . Scbultz).
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Torpedobaad af I. Klasse "Springeren" (Bygn. Nr. 76).

To Stævnapparater for til selvbevægende Torpedoer, to Revolver
kanoner ; en 40 cIm Spejlprojektør ; Længde 116', Bredde
12' 7", Dybg. for 3', Dybg. agter 6' 5", Deplacement
82 Tons, Hestekraft 800 j bygget paa Orlogsværftet og sat
i Vandet 9. Juni 1891.

Pall. Provetogt 1.-11. Juli 1891 (Pr ..Lieutn. G. W. Hovgaard).
Pall. Eskadretogt (se »Helgolandc) 27. Juli -Il. Septbr. 1891

(Pr..Lieutn. G. W. Hovgaard).
Anvendt under den praktiske Del af en Uddannelsesskole for

Officererl. Apr.-17. Maj 1893 (Pr ..Lieutn. V. O.A. Johnke).
Pall. Eskadretogt (se »Iver Hvitfeldtc) l. Aug. - 28. Septbr,

1893 (Pr.-Lieutn. da Cuuha Sotto Maior].

Krydseren Heimdal (Bygn. Nr. 78)

af Staal, Panserdæk af l il. 11:2 inch. Tykkelse j Maskineri fra
Burmeister & Wains Maskin- og Skibsbyggeri paa Heste
kraft 3000 beregn., to 12 e/m H. IC, fire 87 mIm H. K.,
6 Revolverkanoner, et Stævnapparat for og et agter, 2
Torpedokanoner ; to 90 e/m Spejlprojektorcr ; 225' L., 33'
Br., IO' 6" Dybg, for, Il' Dybg, agter, Deplacement
1290 Tons.

Torpedobaad af I. Klasse "Nordkaperen" (Bygn. Nr. 79).

To Stævnapparater for og to Dæksapparater. to Revolverhnoner;
en 40 e/m Spejlprojektor; Længde 136', Bredde 13' IO",
Dybg. for 5' IO", Dybg. agter 6' 91/2 ", Deplacement 114
'I'ona., Hestekraft 1300 j bygget paa Orlogsværftet og sat
i Vandet 15. April 1893.

Pall. Eskadretogt (se »Iver Hvitfeldtc) 1. Aug. - 28. Septbr.
1893 (Kapt. A. H. G. L. Buldt).

Torpedobaad af I. Klasse "Makrelen" (Bygn. Nr. 80 ).

To Stævnapparater for og to Dæksapparater. to Bevolverkanoner;
en 40 e/m Spejlprojektor; Længde 136', Bredde 13'10",
Dybg. for 5' IO", Dybg, agter 6' 91 2 " , Deplacement 114
Tons, Hestekraft 1300; bygget paa Orlogsværftet.




